
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

b. NIP : 197012061996031003

c. Jabatan : KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Gunungkidul

sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

SRI SUHARTANTA, SIP, M.Si

NIP: 197202111996031002

Wonosari, Tanggal 11 Agustus 2025

Disahkan oleh,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP: 197011171991031005



KABUPATEN GUNUNGKIDUL

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN

SIPIL

ORGANISASI : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

a. Nama : MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

b. NIP : 197012061996031003

c. Jabatan : KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Belanja SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP: 197011171991031005

Wonosari, Tanggal 11 Agustus 2025

Pengguna Anggaran

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA-SKPD
PEMERINTAH

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian Sebelum Setelah

Bertambah / (Berkurang)

(Rp) (%)

5 1 BELANJA OPERASI Rp6.226.301.196,99 Rp6.085.232.399,89 ( Rp141.068.797,10 ) ( 2.32 )

5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90   0.29 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.624.161.900,09 Rp2.472.465.100,09 ( Rp151.696.800,00 ) ( 6.14 )

5 2 BELANJA MODAL Rp937.271.000,00 Rp933.271.000,00 ( Rp4.000.000,00 ) ( 0.43 )

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp937.271.000,00 Rp933.271.000,00 ( Rp4.000.000,00 ) ( 0.43 )

Rencana Realisasi
Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi
Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)
Wonosari, Tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP. 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00 Januari Rp672.285.363,00

Februari Rp0,00 Februari Rp1.099.108.500,00

Maret Rp0,00 Maret Rp1.678.870.600,00

April Rp0,00 April Rp549.197.372,00

Mei Rp0,00 Mei Rp441.850.500,00

Juni Rp0,00 Juni Rp632.968.600,00

Juli Rp0,00 Juli Rp395.053.236,80

Agustus Rp0,00 Agustus Rp459.491.500,00

September Rp0,00 September Rp349.186.100,00

Oktober Rp0,00 Oktober Rp340.265.400,00

November Rp0,00 November Rp262.940.228,00

Desember Rp0,00 Desember Rp137.286.000,09

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp7.018.503.399,89

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPPA-BELANJA
SKPDKAB. GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

SKPD : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil Rp6.226.301.196,99 Rp937.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.163.572.196,99 Rp6.085.232.399,89 Rp933.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.018.503.399,89 ( Rp145.068.797,10 ) ( 2.07 )

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK

BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Rp6.226.301.196,99 Rp937.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.163.572.196,99 Rp6.085.232.399,89 Rp933.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.018.503.399,89 ( Rp145.068.797,10 ) ( 2.07 )

2 12
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN

PENCATATAN SIPIL

Rp6.226.301.196,99 Rp937.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.163.572.196,99 Rp6.085.232.399,89 Rp933.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.018.503.399,89 ( Rp145.068.797,10 ) ( 2.07 )

2 12 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Rp4.756.761.196,99 Rp933.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.689.832.196,99 Rp4.708.377.399,89 Rp929.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.637.448.399,89 ( Rp52.383.797,10 ) ( 0.93 )

2 12 01 2.01
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi

Kinerja Perangkat Daerah
Rp7.020.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.020.000,00 Rp33.755.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp33.755.000,00  Rp26.735.000,00   79.20 

2 12 01 2.01 0001

Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat

Daerah

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.875.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.875.000,00 Rp28.610.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp28.610.000,00  Rp26.735.000,00   93.45 

2 12 01 2.01 0002

Koordinasi dan

Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000,00 Rp100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.01 0003

Koordinasi dan

Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000,00 Rp100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.01 0004
Koordinasi dan

Penyusunan DPA-SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp335.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp335.000,00 Rp335.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp335.000,00  Rp0,00   0.00 

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

2 12 01 2.01 0005

Koordinasi dan

Penyusunan Perubahan

DPA- SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp335.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp335.000,00 Rp335.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp335.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.01 0006

Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp275.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp275.000,00 Rp275.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp275.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.01 0007
Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp4.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.000.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.603.933.296,90 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.603.933.296,90 Rp3.641.296.299,80 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.641.296.299,80  Rp37.363.002,90   1.03 

2 12 01 2.02 0001
Penyediaan Gaji dan

Tunjangan ASN

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.602.139.296,90 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90   0.29 

2 12 01 2.02 0005

Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp744.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp744.000,00 Rp744.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp744.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.02 0007

Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/

Triwulanan/ Semesteran

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.050.000,00 Rp27.785.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp27.785.000,00  Rp26.735.000,00   96.22 

2 12 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp75.399.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp75.399.800,00 Rp75.399.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp75.399.800,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.05 0003 Pendataan dan

Pengolahan Administrasi

Kepegawaian

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Rp18.999.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.999.800,00 Rp18.999.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.999.800,00  Rp0,00   0.00 

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

Semua

Kelurahan/Desa

2 12 01 2.05 0009

Pendidikan dan Pelatihan

Pegawai Berdasarkan

Tugas dan Fungsi

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp56.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp56.400.000,00 Rp56.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp56.400.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp435.688.100,00 Rp933.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.368.759.100,00 Rp403.420.100,00 Rp929.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.332.491.100,00 ( Rp36.268.000,00 ) ( 2.72 )

2 12 01 2.06 0001

Penyediaan Komponen

Instalasi

Listrik/Penerangan

Bangunan Kantor

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.073.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 0002
Penyediaan Peralatan

dan Perlengkapan Kantor

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp256.444.000,00 Rp928.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.184.515.000,00 Rp260.444.000,00 Rp924.071.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.184.515.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 0003
Penyediaan Peralatan

Rumah Tangga

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.604.500,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.604.500,00 Rp2.604.500,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.604.500,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 0005

Penyediaan Barang

Cetakan dan

Penggandaan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp57.250.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.250.000,00 Rp57.250.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.250.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 0006

Penyediaan Bahan

Bacaan dan Peraturan

Perundang-undangan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.080.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan

Tamu

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Rp10.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00   0.00 

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

Semua

Kelurahan/Desa

2 12 01 2.06 0009

Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan Konsultasi

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp106.186.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp106.186.000,00 Rp69.918.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp69.918.000,00 ( Rp36.268.000,00 ) ( 51.87 )

2 12 01 2.06 0011

Dukungan Pelaksanaan

Sistem Pemerintahan

Berbasis Elektronik pada

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah
Rp288.271.000,09 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp288.271.000,09 Rp288.271.000,09 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp288.271.000,09  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.08 0001
Penyediaan Jasa Surat

Menyurat

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp27.185.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp27.185.000,00 Rp27.185.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp27.185.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.08 0002

Penyediaan Jasa

Komunikasi, Sumber

Daya Air dan Listrik

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp189.088.400,09 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp189.088.400,09  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.08 0004
Penyediaan Jasa

Pelayanan Umum Kantor

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp71.997.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang

Urusan Pemerintahan Daerah
Rp346.449.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp346.449.000,00 Rp266.235.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp266.235.200,00 ( Rp80.213.800,00 ) ( 30.13 )

2 12 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, Pajak dan

Perizinan Kendaraan

Dinas Operasional atau

Lapangan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp242.524.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp242.524.000,00 Rp213.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp213.500.000,00 ( Rp29.024.000,00 ) ( 13.59 )

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

2 12 01 2.09 0006
Pemeliharaan Peralatan

dan Mesin Lainnya

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 01 2.09 0009

Pemeliharaan/Rehabilitasi

Gedung Kantor dan

Bangunan Lainnya

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp85.925.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp85.925.000,00 Rp34.735.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp34.735.200,00 ( Rp51.189.800,00 ) ( 147.37 )

2 12 01 2.09 0010

Pemeliharaan/Rehabilitasi

Sarana dan Prasarana

Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK Rp909.180.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp909.180.000,00 Rp898.435.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp898.435.000,00 ( Rp10.745.000,00 ) ( 1.20 )

2 12 02 2.01 Pelayanan Pendaftaran Penduduk Rp909.180.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp909.180.000,00 Rp898.435.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp898.435.000,00 ( Rp10.745.000,00 ) ( 1.20 )

2 12 02 2.01 0002

Pencatatan,

Penatausahaan dan

Penerbitan Dokumen Atas

Pendaftaran Penduduk

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp884.060.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp884.060.000,00 Rp853.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp853.860.000,00 ( Rp30.200.000,00 ) ( 3.54 )

2 12 02 2.01 0005

Pencatatan,

Penatausahaan dan

Penerbitan Dokumen Atas

Pelaporan Peristiwa

Kependudukan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.120.000,00 Rp44.575.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp44.575.000,00  Rp19.455.000,00   43.65 

2 12 03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL Rp155.735.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp155.735.000,00 Rp154.195.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp154.195.000,00 ( Rp1.540.000,00 ) ( 1.00 )

2 12 03 2.01 Pelayanan Pencatatan Sipil Rp155.735.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp155.735.000,00 Rp154.195.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp154.195.000,00 ( Rp1.540.000,00 ) ( 1.00 )

2 12 03 2.01 0001

Pencatatan,

Penatausahaan dan

Penerbitan Dokumen Atas

Pelaporan Peristiwa

Penting

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp52.215.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp52.215.000,00 Rp51.375.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp51.375.000,00 ( Rp840.000,00 ) ( 1.64 )

2 12 03 2.01 0002 Peningkatan dalam

Pelayanan Pencatatan

Sipil

Dana

Alokasi

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Rp103.520.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp103.520.000,00 Rp102.820.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp102.820.000,00 ( Rp700.000,00 ) ( 0.68 )

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

Umum

(DAU)

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

2 12 04
PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Rp367.125.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp371.325.000,00 Rp286.725.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp290.925.000,00 ( Rp80.400.000,00 ) ( 27.64 )

2 12 04 2.01

Pengumpulan Data Kependudukan dan

Pemanfaatan dan Penyajian Database
Kependudukan

Rp168.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp168.300.000,00 Rp154.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp154.050.000,00 ( Rp14.250.000,00 ) ( 9.25 )

2 12 04 2.01 0001

Pengolahan dan

Penyajian Data

Kependudukan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp108.880.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp108.880.000,00 Rp96.380.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp96.380.000,00 ( Rp12.500.000,00 ) ( 12.97 )

2 12 04 2.01 0002
Kerja Sama Pemanfaatan

Data Kependudukan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp59.420.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp59.420.000,00 Rp57.670.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.670.000,00 ( Rp1.750.000,00 ) ( 3.03 )

2 12 04 2.03
Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi

Administrasi Kependudukan
Rp198.825.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp203.025.000,00 Rp132.675.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp136.875.000,00 ( Rp66.150.000,00 ) ( 48.33 )

2 12 04 2.03 0003

Fasilitasi Terkait

Pengelolaan Informasi

Administrasi

Kependudukan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp62.910.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp67.110.000,00 Rp59.760.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp63.960.000,00 ( Rp3.150.000,00 ) ( 4.92 )

2 12 04 2.03 0004

Penyelenggaraan

Pemanfaatan Data

Kependudukan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab.

Gunungkidul,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.250.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 04 2.03 0007

Komunikasi, Informasi,

dan Edukasi kepada

Pemangku Kepentingan

dan Masyarakat

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

, , Rp133.665.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp133.665.000,00 Rp70.665.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp70.665.000,00 ( Rp63.000.000,00 ) ( 89.15 )

2 12 05
PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL
KEPENDUDUKAN

Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 05 2.01 Penyusunan Profil Kependudukan Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00   0.00 

2 12 05 2.01 0001 Penyediaan Data

Kependudukan

Dana

Alokasi

Kab.

Gunungkidul,

Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00   0.00 

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Rp %

Kabupaten/Kota Umum

(DAU)

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Wonosari, Tanggal 11 Agustus 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP. 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp672.285.363,00

Februari Rp1.099.108.500,00

Maret Rp1.678.870.600,00

April Rp549.197.372,00

Mei Rp441.850.500,00

Juni Rp632.968.600,00

Juli Rp395.053.236,80

Agustus Rp459.491.500,00

September Rp349.186.100,00

Oktober Rp340.265.400,00

November Rp262.940.228,00

Desember Rp137.286.000,09

Jumlah Rp7.018.503.399,89

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

*) Sesuai periodisasi SPD

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp28.610.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.875.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp28.610.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.875.000,00 Rp28.610.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.875.000,00 Rp28.610.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.875.000,00 Rp28.610.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Dokumen perencanaan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Dokumen Perencanaan Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.275.000,00 Rp28.010.000,00  Rp26.735.000,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.275.000,00 Rp28.010.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ - ] GajI THL Rp0,00 Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
Rp0,00 0% Rp0,00 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

[ - ] THR THL Rp0,00 Rp800.000,00  Rp800.000,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp800.000,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp1.275.000,00 Rp1.275.000,00  Rp0,00 

[ # ] Dokumen perencanaan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.275.000,00 Rp1.275.000,00  Rp0,00 

[ - ] Dokumen Perencanaan Rp1.275.000,00 Rp1.275.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
3500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.050.000,00 3500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.050.000,00  Rp0,00 

83710 Jasa Layanan Kearsipan JILID LANGSUNG

Spesifikasi: [0.0] Jilid Langsung - Fotocopy
5 Buku Buku Rp20.000,00 0% Rp100.000,00 5 Buku Buku Rp20.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.875.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp28.610.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp150.000,00

Februari Rp2.730.000,00

Maret Rp4.475.000,00

April Rp675.000,00

Mei Rp2.085.000,00

Juni Rp2.100.000,00

Juli Rp2.550.000,00

Agustus Rp2.415.000,00

September Rp2.205.000,00

Oktober Rp2.505.000,00

November Rp2.415.000,00

Desember Rp4.305.000,00

Jumlah Rp28.610.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ # ] RKA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Penyusunan RKA Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
10 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp100.000,00 10 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp100.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp900.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0003 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ # ] Perubahan RKA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Perubahan RKA Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
10 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp100.000,00 10 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp100.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp335.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp335.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp335.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Februari

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

[ # ] DPA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

[ - ] Dokumen DPA Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
700 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp210.000,00 700 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp210.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp335.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp335.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp335.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp335.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp335.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp950.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp335.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp335.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 2 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

[ # ] Perubahan DPA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

[ - ] Dokumen Perubahan DPA Rp335.000,00 Rp335.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
700 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp210.000,00 700 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp210.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp335.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp335.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp335.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp335.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp275.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator

Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja
Target
Kinerja

Tolak Ukur Kerja
Target
Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp275.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp275.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

20 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

20 Laporan

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

[ # ] Laporan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 

[ - ] Laporan Rp275.000,00 Rp275.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp150.000,00 500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp150.000,00  Rp0,00 

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp275.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp275.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp275.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp275.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp4.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp30.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp4.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5 Laporan

Hasil Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun 14 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Evaluasi Kinerja

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] SKM, SOP, SP, SPIP, ZI Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00 100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00 100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Evaluasi Kinerja
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

[ - ] SKM, SOP, SP, SPIP, ZI Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
1250 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp375.000,00 1250 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp375.000,00  Rp0,00 

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp125.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp1.125.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp875.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp250.000,00

Agustus Rp875.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp875.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp4.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.612.767.299,80

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.837.237.711,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.602.139.296,90 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.612.767.299,80

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 56 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 56 Orang/bulan

Hasil Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90 

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.602.139.296,90 Rp3.612.767.299,80  Rp10.628.002,90 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.810.841.573,58 Rp2.810.841.000,00 ( Rp573,58 )

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.597.452.373,58 Rp2.597.451.800,00 ( Rp573,58 )

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.597.452.373,58 Rp2.597.451.800,00 ( Rp573,58 )

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp2.567.621.573,58 Rp2.567.621.000,00 ( Rp573,58 )

Belanja Gaji Pokok PNS 14 Bulan Bulan Rp183.401.540,97 0% Rp2.567.621.573,58 14 Bulan Bulan Rp183.401.500,00 0% Rp2.567.621.000,00 ( Rp573,58 )

[ - ] Gaji dan Tunjangan CPNS Rp29.830.800,00 Rp29.830.800,00  Rp0,00 

Belanja Gaji Pokok PNS 6 Bulan Bulan Rp4.971.800,00 0% Rp29.830.800,00 6 Bulan Bulan Rp4.971.800,00 0% Rp29.830.800,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp213.389.200,00 Rp213.389.200,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp213.389.200,00 Rp213.389.200,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp213.389.200,00 Rp213.389.200,00  Rp0,00 

Belanja Gaji Pokok PPPK 14 Bulan Bulan Rp9.266.000,00 0% Rp129.724.000,00 14 Bulan Bulan Rp9.266.000,00 0% Rp129.724.000,00  Rp0,00 

Belanja Gaji Pokok PPPK 6 Bulan Bulan Rp13.944.200,00 0% Rp83.665.200,00 6 Bulan Bulan Rp13.944.200,00 0% Rp83.665.200,00  Rp0,00 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp285.824.000,00 Rp286.099.240,00  Rp275.240,00 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp261.138.472,00 Rp261.413.712,00  Rp275.240,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp261.138.472,00 Rp261.413.712,00  Rp275.240,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp256.962.160,00 Rp257.237.400,00  Rp275.240,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Bulan Bulan Rp18.354.440,00 0% Rp256.962.160,00 14 Bulan Bulan Rp18.374.100,00 0% Rp257.237.400,00  Rp275.240,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan CPNS Rp4.176.312,00 Rp4.176.312,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 6 Bulan Bulan Rp696.052,00 0% Rp4.176.312,00 6 Bulan Bulan Rp696.052,00 0% Rp4.176.312,00  Rp0,00 

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp24.685.528,00 Rp24.685.528,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp24.685.528,00 Rp24.685.528,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp24.685.528,00 Rp24.685.528,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 14 Bulan Bulan Rp926.600,00 0% Rp12.972.400,00 14 Bulan Bulan Rp926.600,00 0% Rp12.972.400,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 6 Bulan Bulan Rp1.952.188,00 0% Rp11.713.128,00 6 Bulan Bulan Rp1.952.188,00 0% Rp11.713.128,00  Rp0,00 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp115.990.000,00 Rp115.990.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp115.990.000,00 Rp115.990.000,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp115.990.000,00 Rp115.990.000,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp115.990.000,00 Rp115.990.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Bulan Bulan Rp8.285.000,00 0% Rp115.990.000,00 14 Bulan Bulan Rp8.285.000,00 0% Rp115.990.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp103.040.000,00 Rp103.040.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp103.040.000,00 Rp103.040.000,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp103.040.000,00 Rp103.040.000,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp103.040.000,00 Rp103.040.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 14 Bulan Bulan Rp7.360.000,00 0% Rp103.040.000,00 14 Bulan Bulan Rp7.360.000,00 0% Rp103.040.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp95.440.000,00 Rp97.890.000,00  Rp2.450.000,00 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp82.310.000,00 Rp84.760.000,00  Rp2.450.000,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp82.310.000,00 Rp84.760.000,00  Rp2.450.000,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp80.150.000,00 Rp82.600.000,00  Rp2.450.000,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 14 Bulan Bulan Rp5.725.000,00 0% Rp80.150.000,00 14 Bulan Bulan Rp5.900.000,00 0% Rp82.600.000,00  Rp2.450.000,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan CPNS Rp2.160.000,00 Rp2.160.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 2 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp180.000,00 0% Rp2.160.000,00 2 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp180.000,00 0% Rp2.160.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp13.130.000,00 Rp13.130.000,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp13.130.000,00 Rp13.130.000,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp13.130.000,00 Rp13.130.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp185.000,00 0% Rp1.110.000,00 1 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp185.000,00 0% Rp1.110.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 14 Bulan Bulan Rp550.000,00 0% Rp7.700.000,00 14 Bulan Bulan Rp550.000,00 0% Rp7.700.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 4 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp180.000,00 0% Rp4.320.000,00 4 Orang x 6 Bulan Orang Bulan Rp180.000,00 0% Rp4.320.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp160.318.200,00 Rp165.323.200,00  Rp5.005.000,00 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp148.670.160,00 Rp153.675.160,00  Rp5.005.000,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp148.670.160,00 Rp153.675.160,00  Rp5.005.000,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp145.194.000,00 Rp150.199.000,00  Rp5.005.000,00 

Belanja Tunjangan Beras PNS 14 Bulan Bulan Rp10.371.000,00 0% Rp145.194.000,00 14 Bulan Bulan Rp10.728.500,00 0% Rp150.199.000,00  Rp5.005.000,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan CPNS Rp3.476.160,00 Rp3.476.160,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Beras PNS 6 Bulan Bulan Rp579.360,00 0% Rp3.476.160,00 6 Bulan Bulan Rp579.360,00 0% Rp3.476.160,00  Rp0,00 

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp11.648.040,00 Rp11.648.040,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp11.648.040,00 Rp11.648.040,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp11.648.040,00 Rp11.648.040,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Beras PPPK 14 Bulan Bulan Rp211.260,00 0% Rp2.957.640,00 14 Bulan Bulan Rp211.260,00 0% Rp2.957.640,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Beras PPPK 6 Bulan Bulan Rp1.448.400,00 0% Rp8.690.400,00 6 Bulan Bulan Rp1.448.400,00 0% Rp8.690.400,00  Rp0,00 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp30.647.952,00 Rp33.539.722,00  Rp2.891.770,00 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp29.883.630,00 Rp32.775.400,00  Rp2.891.770,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp29.883.630,00 Rp32.775.400,00  Rp2.891.770,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp29.883.630,00 Rp32.775.400,00  Rp2.891.770,00 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 14 Bulan Bulan Rp2.134.545,00 0% Rp29.883.630,00 14 Bulan Bulan Rp2.341.100,00 0% Rp32.775.400,00  Rp2.891.770,00 

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp764.322,00 Rp764.322,00  Rp0,00 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp764.322,00 Rp764.322,00  Rp0,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp764.322,00 Rp764.322,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 3 Orang x 2 Kali Orang Kali Rp127.387,00 0% Rp764.322,00 3 Orang x 2 Kali Orang Kali Rp127.387,00 0% Rp764.322,00  Rp0,00 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp37.571,32 Rp44.137,80  Rp6.566,48 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp34.599,32 Rp35.793,80  Rp1.194,48 

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp34.599,32 Rp35.793,80  Rp1.194,48 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PNS Rp34.599,32 Rp35.793,80  Rp1.194,48 

Belanja Pembulatan Gaji PNS 14 Bulan Bulan Rp2.471,38 0% Rp34.599,32 14 Bulan Bulan Rp2.556,70 0% Rp35.793,80  Rp1.194,48 

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp2.972,00 Rp8.344,00  Rp5.372,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.972,00 Rp8.344,00  Rp5.372,00 

[ - ] Gaji dan Tunjangan PPPK Rp2.972,00 Rp8.344,00  Rp5.372,00 

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 14 Bulan Bulan Rp212,31 0% Rp2.972,00 14 Bulan Bulan Rp596,00 0% Rp8.344,00  Rp5.372,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.602.139.296,90 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.612.767.299,80

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp604.831.563,00

Februari Rp247.625.000,00

Maret Rp502.652.000,00

April Rp254.237.372,00

Mei Rp254.232.000,00

Juni Rp527.051.000,00

Juli Rp273.134.236,80

Agustus Rp264.944.000,00

September Rp257.428.000,00

Oktober Rp249.670.400,00

November Rp176.961.728,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.612.767.299,80

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp744.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.875.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp744.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp744.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan

Hasil Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Februari

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

[ - ] Laporan Keuangan Rp744.000,00 Rp744.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
1680 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp504.000,00 1680 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp504.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

83712 Jasa Layanan KearsipanJILID HC

Spesifikasi: [0.0] Jilid Hard Cover- Fotocopy
8 Buku Buku Rp30.000,00 0% Rp240.000,00 8 Buku Buku Rp30.000,00 0% Rp240.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp744.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp744.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp744.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp744.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp27.785.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.100.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten Terlaksana Dengan Baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.050.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp27.785.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

13 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

13 Laporan

Hasil Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan Jumlah laporan keuangan yang disusun tepat waktu 4 Laporan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.050.000,00 Rp27.785.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.050.000,00 Rp27.785.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.050.000,00 Rp27.785.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Laporan Bulanan/semesteran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat koordinasi Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
15 Orang x 4 Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 15 Orang x 4 Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp450.000,00 Rp27.185.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp450.000,00 Rp27.185.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ - ] Gaji THL Rp0,00 Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
Rp0,00 0% Rp0,00 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

[ - ] THR THL Rp0,00 Rp800.000,00  Rp800.000,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Orang Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp800.000,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

[ # ] Laporan Bulanan/semesteran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

[ - ] Laporan bulanan/semesteran Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
1000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp300.000,00 1000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp300.000,00  Rp0,00 

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
6 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 6 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp150.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.050.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp27.785.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp2.205.000,00

Maret Rp4.625.000,00

April Rp525.000,00

Mei Rp1.785.000,00

Juni Rp2.550.000,00

Juli Rp2.100.000,00

Agustus Rp2.415.000,00

September Rp2.355.000,00

Oktober Rp2.205.000,00

November Rp2.415.000,00

Desember Rp4.605.000,00

Jumlah Rp27.785.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp18.999.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp17.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.999.800,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp18.999.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 6 Dokumen Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 6 Dokumen

Hasil Jumlah ASN yang terlayani dalam pengelolaan administrasi kepegawaian 56 ASN Jumlah ASN yang terlayani dalam pengelolaan administrasi kepegawaian 56 ASN

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.05.0003 - Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp18.999.800,00 Rp18.999.800,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.999.800,00 Rp18.999.800,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.999.800,00 Rp18.999.800,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.465.000,00 Rp5.465.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.465.000,00 Rp5.465.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp65.000,00 Rp65.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pembinaan Pegawai

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp65.000,00 Rp65.000,00  Rp0,00 

[ - ] Penghargaan Pegawai Teladan Rp65.000,00 Rp65.000,00  Rp0,00 

72488 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Sertifikat Invisible Ink
10 Lembar Lembar Rp6.500,00 0% Rp65.000,00 10 Lembar Lembar Rp6.500,00 0% Rp65.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pembinaan Pegawai
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Penghargaan Pegawai Teladan Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

79989 Cindera Mata

Spesifikasi: [12.003] Cindera Mata Pegawai teladan
6 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00 6 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pembinaan Pegawai

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Pembinaan Pegawai Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
60 Orang / Kegiatan x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00 60 Orang / Kegiatan x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang / Kegiatan x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00 60 Orang / Kegiatan x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.534.800,00 Rp13.534.800,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.800,00 Rp34.800,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp34.800,00 Rp34.800,00  Rp0,00 

[ # ] Jaminan Asuransi Kesehatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp34.800,00 Rp34.800,00  Rp0,00 

[ - ] Transaksi Keuangan Rp34.800,00 Rp34.800,00  Rp0,00 

Jasa Transaksi Keuangan

Spesifikasi: Belanja Jasa Transaksi Keuangan
12 Bulan Bulan Rp2.900,00 0% Rp34.800,00 12 Bulan Bulan Rp2.900,00 0% Rp34.800,00  Rp0,00 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp13.500.000,00 Rp13.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp13.500.000,00 Rp13.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Jaminan Asuransi Kesehatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp13.500.000,00 Rp13.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] BPJS THL Rp13.500.000,00 Rp13.500.000,00  Rp0,00 

Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN

Spesifikasi: Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN
1 Tahun x 13500000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp13.500.000,00 1 Tahun x 13500000 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp13.500.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.999.800,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.999.800,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp1.159.800,00

Februari Rp1.125.000,00

Maret Rp1.125.000,00

April Rp1.125.000,00

Mei Rp1.125.000,00

Juni Rp4.490.000,00

Juli Rp1.125.000,00

Agustus Rp1.125.000,00

September Rp1.125.000,00

Oktober Rp1.125.000,00

November Rp1.125.000,00

Desember Rp3.225.000,00

Jumlah Rp18.999.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp56.400.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp37.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp56.400.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp56.400.000,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 60 Orang Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 60 Orang

Hasil Jumlah ASN yang terlayani dalam pengelolaan administrasi kepegawaian 56 ASN Jumlah ASN yang terlayani dalam pengelolaan administrasi kepegawaian 56 ASN

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.05.0009 - Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp56.400.000,00 Rp56.400.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.400.000,00 Rp56.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.400.000,00 Rp56.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp32.800.000,00 Rp32.800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.800.000,00 Rp26.800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bimbingan Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00  Rp0,00 

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM dan Excelent Service Dukcapil Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00  Rp0,00 

Honorarium Narasumber

Spesifikasi: Honorarium Narasumber
3 Orang x 2 Orang / Jam Pelajaran Orang / Jam Rp300.000,00 0% Rp1.800.000,00 3 Orang x 2 Orang / Jam Pelajaran Orang / Jam Rp300.000,00 0% Rp1.800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Diklat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] ADB/Operator SIAK/PBJ/Kearsipan Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00  Rp0,00 

88259 Pengiriman peserta diklat/bimtek/seminar/workshop

Spesifikasi: [0.0] Pengiriman peserta diklat/bimtek/seminar/workshop
5 Orang / Paket Orang Rp5.000.000,00 0% Rp25.000.000,00 5 Orang / Paket Orang Rp5.000.000,00 0% Rp25.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bimbingan Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM dan Excelent Service Dukcapil Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

92163 SEWA BUS MODEL CHARTER

Spesifikasi: Bus Medium/Pariwisata 33 tempat duduk (per hari/tanggal)
2 Unit Hari Rp3.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 2 Unit Hari Rp3.000.000,00 0% Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.600.000,00 Rp23.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.600.000,00 Rp23.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp23.600.000,00 Rp23.600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bimbingan Teknis
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp23.600.000,00 Rp23.600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM dan Excelent Service Dukcapil Rp23.600.000,00 Rp23.600.000,00  Rp0,00 

83883 Penyelenggaraan Rapat Kerja Di Luar Kantor

Spesifikasi: FULLDAY
59 Orang / Hari Orang / Hari Rp300.000,00 0% Rp17.700.000,00 59 Orang / Hari Orang / Hari Rp300.000,00 0% Rp17.700.000,00  Rp0,00 

84875 uang harian Rapat Kerja

Spesifikasi: [0.0] FULLDAY
59 Orang / Hari Orang / Perjalanan Rp100.000,00 0% Rp5.900.000,00 59 Orang / Hari Orang / Perjalanan Rp100.000,00 0% Rp5.900.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp56.400.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp56.400.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp5.000.000,00

Maret Rp0,00

April Rp41.400.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp10.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp56.400.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.073.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.785.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.073.600,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.073.600,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

[ - ] Alat listrik Rp1.073.600,00 Rp1.073.600,00  Rp0,00 

72308 Lampu Listrik

Spesifikasi: [08.002] Lampu dalam ruangan 15 watt
2 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp70.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

72310 Lampu Listrik

Spesifikasi: [08.002] Lampu dalam ruangan 20 watt
8 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp400.000,00 8 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

77129 Baterai

Spesifikasi: [08.010] Baterai AAA
36 Buah Buah Rp7.600,00 0% Rp273.600,00 36 Buah Buah Rp7.600,00 0% Rp273.600,00  Rp0,00 

77130 Baterai

Spesifikasi: [08.010] Baterai AA
44 Buah Buah Rp7.500,00 0% Rp330.000,00 44 Buah Buah Rp7.500,00 0% Rp330.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.073.600,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.073.600,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp500.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp573.600,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.073.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.184.515.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp891.170.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.184.515.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.184.515.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 7 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 7 Paket

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.184.515.000,00 Rp1.184.515.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp256.444.000,00 Rp260.444.000,00  Rp4.000.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp256.444.000,00 Rp260.444.000,00  Rp4.000.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp221.444.000,00 Rp225.444.000,00  Rp4.000.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp221.444.000,00 Rp225.444.000,00  Rp4.000.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp120.719.000,00 Rp121.119.000,00  Rp400.000,00 

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.119.000,00 Rp3.519.000,00  Rp400.000,00 

[ - ] ATK Rp3.119.000,00 Rp3.519.000,00  Rp400.000,00 

72280 Alat Tulis

Spesifikasi: [01.001] Ballpoint
100 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp300.000,00 100 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp300.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

72396 Alat Tulis

Spesifikasi: [01.001] Pentel
6 Buah Buah Rp40.000,00 0% Rp240.000,00 16 Buah Buah Rp40.000,00 0% Rp640.000,00  Rp400.000,00 

72402 Alat Tulis

Spesifikasi: [01.001] Spidol Besar board marker
7 Buah Buah Rp11.000,00 0% Rp77.000,00 7 Buah Buah Rp11.000,00 0% Rp77.000,00  Rp0,00 

72425 Penjepit Kertas

Spesifikasi: [01.003]
24 Dos Pak Rp3.000,00 0% Rp72.000,00 24 Dos Pak Rp3.000,00 0% Rp72.000,00  Rp0,00 

72429 Penjepit Kertas

Spesifikasi: [01.003] Binder Clip No 111
17 Dos Box Rp10.000,00 0% Rp170.000,00 17 Dos Box Rp10.000,00 0% Rp170.000,00  Rp0,00 

72456 Ordner dan Map

Spesifikasi: [01.006] Snelhekter Plastik lusin
4 Lusin Lusin Rp45.000,00 0% Rp180.000,00 4 Lusin Lusin Rp45.000,00 0% Rp180.000,00  Rp0,00 

72457 Ordner dan Map

Spesifikasi: [01.006] Box Ordner
14 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp700.000,00 14 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp700.000,00  Rp0,00 

72469 Staples

Spesifikasi: [01.012] Staples Kecil
20 Buah Buah Rp32.000,00 0% Rp640.000,00 20 Buah Buah Rp32.000,00 0% Rp640.000,00  Rp0,00 

77231 Isi Staples Kecil

Spesifikasi: [01.013] Isi Staples Kecil
12 Buah Dos Rp20.000,00 0% Rp240.000,00 12 Buah Dos Rp20.000,00 0% Rp240.000,00  Rp0,00 

78487 Alat Tulis

Spesifikasi: [01.001] Isi pentel
20 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp500.000,00 20 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Stopmap

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp117.600.000,00 Rp117.600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Stopmap Pelayanan Rp117.600.000,00 Rp117.600.000,00  Rp0,00 

72475 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Stop map berkop Keras BC leces
39200 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp117.600.000,00 39200 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp117.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp55.375.000,00 Rp55.375.000,00  Rp0,00 

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp55.375.000,00 Rp55.375.000,00  Rp0,00 

[ - ] ATK Rp55.375.000,00 Rp55.375.000,00  Rp0,00 

72411 Kertas HVS

Spesifikasi: [02.001] Kertas HVS 70 Gram Folio
25 Rim Rim Rp55.000,00 0% Rp1.375.000,00 25 Rim Rim Rp55.000,00 0% Rp1.375.000,00  Rp0,00 

77239 Kertas HVS 80 gram kuarto

Spesifikasi: [02.001] Kertas HVS 80 gram kuarto
1000 Rim Rim Rp54.000,00 0% Rp54.000.000,00 1000 Rim Rim Rp54.000,00 0% Rp54.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

[ - ] ATK Rp500.000,00 Rp500.000,00  Rp0,00 

75116 Materai

Spesifikasi: [04.001] Materai
50 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 50 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp42.450.000,00 Rp46.050.000,00  Rp3.600.000,00 

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp42.450.000,00 Rp46.050.000,00  Rp3.600.000,00 

[ - ] ATK Rp42.450.000,00 Rp46.050.000,00  Rp3.600.000,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

75212 Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: [06.006] Catridge (Ink Tank)
Rp0,00 0% Rp0,00 14 Buah Buah Rp525.000,00 0% Rp7.350.000,00  Rp7.350.000,00 

78406 Toner Printer

Spesifikasi: [06.004] Toner Laser 48A
20 Buah Buah Rp900.000,00 0% Rp18.000.000,00 43 Buah Buah Rp900.000,00 0% Rp38.700.000,00  Rp20.700.000,00 

78407 Toner Printer

Spesifikasi: [06.004] Toner Black Ori
10 Buah Buah Rp1.500.000,00 0% Rp15.000.000,00 0 Buah Buah Rp1.500.000,00 0% Rp0,00 ( Rp15.000.000,00 )

80573 Catridge cannon Black

Spesifikasi: [06.004] Catridge cannon Black PG-810+CL-811
25 Buah Buah Rp210.000,00 0% Rp5.250.000,00 0 Buah Buah Rp210.000,00 0% Rp0,00 ( Rp5.250.000,00 )

80574 Catridge cannon Colour

Spesifikasi: [06.004] Catridge cannon Colour PG-810+CL-811
12 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp4.200.000,00 0 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.200.000,00 )

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 

[ # ] Suvenir

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Kunjungan Daerah Lain Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 

79977 Suvenir/Cenderamata

Spesifikasi: [12.003] Suvenir/Cenderamata
8 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp2.400.000,00 8 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp2.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.15 Belanja Sewa Aset Tidak Berwujud Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.15.0005 Belanja Sewa Aset Tidak Berwujud-Software Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00  Rp0,00 

78569 Belanja Modal Software

Spesifikasi: [0005.001] Anti Virus Windows
35 Produk Produk Rp1.000.000,00 0% Rp35.000.000,00 35 Produk Produk Rp1.000.000,00 0% Rp35.000.000,00  Rp0,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp928.071.000,00 Rp924.071.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp928.071.000,00 Rp924.071.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp263.860.000,00 Rp259.860.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp241.260.000,00 Rp241.260.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp180.000.000,00 Rp180.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp180.000.000,00 Rp180.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Lainnya Rp180.000.000,00 Rp180.000.000,00  Rp0,00 

Lemari Arsip Filling Cabinet Mekanik

Spesifikasi: Lemari Arsip Filling Cabinet Mekanik
1 Unit Unit Rp160.000.000,00 0% Rp160.000.000,00 1 Unit Unit Rp160.000.000,00 0% Rp160.000.000,00  Rp0,00 

Lemari Arsip Filling Cabinet Mekanik

Spesifikasi: Lemari Arsip Filling Cabinet Mekanik
8 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp20.000.000,00 8 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp20.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp61.260.000,00 Rp61.260.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp61.260.000,00 Rp61.260.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Lainnya Rp61.260.000,00 Rp61.260.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Mesin Penghancur Kertas

Spesifikasi: Mesin Penghancur Kertas
3 Unit Unit Rp20.420.000,00 0% Rp61.260.000,00 3 Unit Unit Rp20.420.000,00 0% Rp61.260.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp22.600.000,00 Rp18.600.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp19.000.000,00 Rp15.000.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

[ # ] Modal
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.000.000,00 Rp15.000.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

[ - ] Alat pendingin Rp19.000.000,00 Rp15.000.000,00 ( Rp4.000.000,00 )

71993 A.C. Split

Spesifikasi: [04.004] AC Split 1,5 PK
4 Unit Unit Rp4.750.000,00 0% Rp19.000.000,00 0 Unit Unit Rp4.750.000,00 0% Rp0,00 ( Rp19.000.000,00 )

71994 A.C. Split

Spesifikasi: [04.004] AC Split 2 PK
Rp0,00 0% Rp0,00 2 Unit Unit Rp7.500.000,00 0% Rp15.000.000,00  Rp15.000.000,00 

5.2.02.05.02.0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00  Rp0,00 

[ - ] APAR Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00  Rp0,00 

80243 Tabung Pemadam Kebakaran

Spesifikasi: [41.416] Tabung APAR DCP (6 kg)
3 Unit Unit Rp1.200.000,00 0% Rp3.600.000,00 3 Unit Unit Rp1.200.000,00 0% Rp3.600.000,00  Rp0,00 

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp444.530.000,00 Rp444.530.000,00  Rp0,00 

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp444.530.000,00 Rp444.530.000,00  Rp0,00 

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp202.280.000,00 Rp202.280.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp202.280.000,00 Rp202.280.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp202.280.000,00 Rp202.280.000,00  Rp0,00 

Batteray UPS Server

Spesifikasi: Batteray UPS Server
2 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp20.000.000,00 2 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp20.000.000,00  Rp0,00 

Uninterruptible Power Supply (UPS)

Spesifikasi: Uninterruptible Power Supply (UPS)
35 Unit Unit Rp5.208.000,00 0% Rp182.280.000,00 35 Unit Unit Rp5.208.000,00 0% Rp182.280.000,00  Rp0,00 

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp242.250.000,00 Rp242.250.000,00  Rp0,00 

[ # ] Modal

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp242.250.000,00 Rp242.250.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat rekam KTP el Rp131.120.000,00 Rp131.120.000,00  Rp0,00 

92074 Perekam Tanda Tangan KTP Elektronik

Spesifikasi: Topaz Signaturegem LCD 1x5-Signature Pad
2 Unit Unit Rp11.655.000,00 0% Rp23.310.000,00 2 Unit Unit Rp11.655.000,00 0% Rp23.310.000,00  Rp0,00 

92076 Pemindai Sidik Jari KTP Elektronik

Spesifikasi: M-Scan Multi Fingerprint Scanner
2 Unit Unit Rp28.305.000,00 0% Rp56.610.000,00 2 Unit Unit Rp28.305.000,00 0% Rp56.610.000,00  Rp0,00 

92077 Kamera Digital KTP Elektronik

Spesifikasi: Kamera DSLR Custom E-KTP
2 Unit Unit Rp10.650.000,00 0% Rp21.300.000,00 2 Unit Unit Rp10.650.000,00 0% Rp21.300.000,00  Rp0,00 

92079 Perekam Iris Mata KTP Elektronik

Spesifikasi: M-Eye Dual Iris Scanner
2 Unit Unit Rp14.950.000,00 0% Rp29.900.000,00 2 Unit Unit Rp14.950.000,00 0% Rp29.900.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Rekam KTP Elektronik Portabel Rp111.130.000,00 Rp111.130.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

92078 Alat Rekam KTP Elektronik Portabel

Spesifikasi: JASUINDO ALAT REKAM PORTABEL JIP ARP-01 G2 (I7) + TRIPOD KAMERA LIBEC 650EX + KAIN LATAR FOTO

E-KTP

1 Unit Unit Rp111.130.000,00 0% Rp111.130.000,00 1 Unit Unit Rp111.130.000,00 0% Rp111.130.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp219.681.000,00 Rp219.681.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp32.000.000,00 Rp32.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp32.000.000,00 Rp32.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Modal

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp32.000.000,00 Rp32.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Lap Top Rp32.000.000,00 Rp32.000.000,00  Rp0,00 

72137 Lap Top

Spesifikasi: [02.002] Lap Top Type 5
2 Buah Unit Rp16.000.000,00 0% Rp32.000.000,00 2 Buah Unit Rp16.000.000,00 0% Rp32.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp187.681.000,00 Rp187.681.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.02.0002 Belanja Modal Peralatan Mini Computer Rp30.321.000,00 Rp30.321.000,00  Rp0,00 

[ # ] Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.321.000,00 Rp30.321.000,00  Rp0,00 

[ - ] PC Front Office Rp30.321.000,00 Rp30.321.000,00  Rp0,00 

75169 Computer Compatible

Spesifikasi: [02.010] Computer Compatible MINI PC sedang
3 Unit Unit Rp10.107.000,00 0% Rp30.321.000,00 3 Unit Unit Rp10.107.000,00 0% Rp30.321.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp157.360.000,00 Rp157.360.000,00  Rp0,00 

[ # ] SMKI
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp157.360.000,00 Rp157.360.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp157.360.000,00 Rp157.360.000,00  Rp0,00 

92064 Hardisk Server

Spesifikasi: SAS 2,3
4 Unit Unit Rp18.340.000,00 0% Rp73.360.000,00 4 Unit Unit Rp18.340.000,00 0% Rp73.360.000,00  Rp0,00 

Scanner

Spesifikasi: Scanner
7 Unit Unit Rp12.000.000,00 0% Rp84.000.000,00 7 Unit Unit Rp12.000.000,00 0% Rp84.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.184.515.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.184.515.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp500.000,00

Februari Rp101.725.000,00

Maret Rp1.076.671.000,00

April Rp3.600.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.619.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp400.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.184.515.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.604.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.725.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.604.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.604.500,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 2 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 2 Paket

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0003 - Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Januari

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp7.604.500,00 Rp7.604.500,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Rumah Tangga

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

[ - ] Alat rumah tangga Rp2.604.500,00 Rp2.604.500,00  Rp0,00 

77126 Tisu

Spesifikasi: [07.016] Tisu
40 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp480.000,00 40 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp480.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

77257 Pengharum Mobil

Spesifikasi: [07.012] Pengharum Mobil Refill 7,5 ml
5 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 5 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp175.000,00  Rp0,00 

77258 Cairan Pencuci Tangan

Spesifikasi: [07.008] Sabun Cuci Tangan 410 ml
1 Botol Buah Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 1 Botol Buah Rp40.000,00 0% Rp40.000,00  Rp0,00 

77260 Kanebo

Spesifikasi: [07.022] Kanebo
2 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp100.000,00 2 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

77425 Bendera Merah Putih

Spesifikasi: [07.018] 150 cm X 100 cm (untuk pengibaran Paskibraka, dengan tali pinggiran dan pengait)
2 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp400.000,00 2 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

77459 Pengharum ruangan

Spesifikasi: [07.012] sachet
19 Buah Buah Rp13.000,00 0% Rp247.000,00 19 Buah Buah Rp13.000,00 0% Rp247.000,00  Rp0,00 

78400 Pigura

Spesifikasi: [07.023] Pigura
10 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 10 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00  Rp0,00 

79360 Tiang Bendera umbul-umbul

Spesifikasi: [06.032] Tiang Bendera umbul-umbul
5 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp112.500,00 5 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp112.500,00  Rp0,00 

79361 Bendera lisplang

Spesifikasi: [06.032] Bendera background/gelombang merah putih panjang 5,6 meter
5 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp550.000,00 5 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp550.000,00  Rp0,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Rumah Tangga

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat rumah tangga Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

77451 Mesin Penghancur Kertas

Spesifikasi: [05.010] Mesin Penghancur Kertas
1 Buah Unit Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 1 Buah Unit Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.604.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.604.500,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp6.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.604.500,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.604.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp57.250.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp48.765.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp57.250.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp57.250.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp57.250.000,00 Rp57.250.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp57.250.000,00 Rp57.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.250.000,00 Rp57.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp55.500.000,00 Rp55.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp55.500.000,00 Rp55.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp55.500.000,00 Rp55.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Formulir Dukcapil

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp55.500.000,00 Rp55.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F1-01 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
30000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp30.000.000,00 30000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp30.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F1-02 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00 5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F1-03 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00 5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F1-06 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00 5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F1-07 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00 5000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F2-03 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
4000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp4.000.000,00 4000 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp4.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Formulir F2-04 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

75109 Penggandaan Barang Cetak

Spesifikasi: [01.014] Penggandaan Barang Cetak Dokumen HVS A4/F4 hitam putih
1500 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp1.500.000,00 1500 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kearsipan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00  Rp0,00 

[ - ] Kearsipan Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
5000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.500.000,00 5000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

83711 Jasa Layanan Kearsipan JILID LAMINASI

Spesifikasi: [0.0] Jilid Laminasi - Fotocopy
10 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp250.000,00 10 Buku Buku Rp25.000,00 0% Rp250.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.250.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.250.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp55.875.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp375.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp375.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp625.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp57.250.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.080.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.255.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.080.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.080.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 365 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 365 Dokumen

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

[ # ] Surat Kabar

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

[ - ] surat kabar Rp1.080.000,00 Rp1.080.000,00  Rp0,00 

89798 Belanja Langganan Jurnal/ Surat Kabar/ Majalah

Spesifikasi: [0.0] Belanja Surat Kabar Kedaulatan Rakyat
12 Bulan Bulan Rp90.000,00 0% Rp1.080.000,00 12 Bulan Bulan Rp90.000,00 0% Rp1.080.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.080.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.080.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp125.000,00

Februari Rp90.000,00

Maret Rp90.000,00

April Rp125.000,00

Mei Rp90.000,00

Juni Rp90.000,00

Juli Rp125.000,00

Agustus Rp90.000,00

September Rp90.000,00

Oktober Rp165.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.080.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.050.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.050.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp10.050.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0008 - Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

[ # ] Jamuan Tamu Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.050.000,00 Rp10.050.000,00  Rp0,00 

[ - ] Jamuan tamu dinas Rp3.450.000,00 Rp3.450.000,00  Rp0,00 

89745 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
115 Box Box Rp30.000,00 0% Rp3.450.000,00 115 Box Box Rp30.000,00 0% Rp3.450.000,00  Rp0,00 

[ - ] Jamuan tamu pelayanan Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89795 makanan dan minuman tamu pelayanan

Spesifikasi: [0.0] kembang gula
360 Pak Pak Rp10.000,00 0% Rp3.600.000,00 360 Pak Pak Rp10.000,00 0% Rp3.600.000,00  Rp0,00 

89796 Belanja Makanan dan Minuman tamu pelayanan

Spesifikasi: [0.0] air mineral
120 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00 120 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.050.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.050.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp750.000,00

Februari Rp1.650.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp1.650.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp600.000,00

Agustus Rp1.650.000,00

September Rp600.000,00

Oktober Rp600.000,00

November Rp2.550.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.050.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp69.918.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp219.475.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp106.186.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp69.918.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 16 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 16 Laporan

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp106.186.000,00 Rp69.918.000,00 ( Rp36.268.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp106.186.000,00 Rp69.918.000,00 ( Rp36.268.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp106.186.000,00 Rp69.918.000,00 ( Rp36.268.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.300.000,00 Rp14.300.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.300.000,00 Rp14.300.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.800.000,00 Rp9.800.000,00  Rp0,00 

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.800.000,00 Rp9.800.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat koordinasi Rp8.400.000,00 Rp8.400.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
240 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp6.000.000,00 240 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp6.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
240 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp2.400.000,00 240 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp2.400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Pengelolaan PPID Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
2 Kali x 20 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00 2 Kali x 20 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
2 Kali x 20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 2 Kali x 20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Luar Daerah
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Forkom Dukcapil Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00  Rp0,00 

88593 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu dalam bentuk snack
50 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00 50 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

89746 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu dalam bentuk prasmanan
50 Orang x 2 Kali Orang Rp35.000,00 0% Rp3.500.000,00 50 Orang x 2 Kali Orang Rp35.000,00 0% Rp3.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp91.886.000,00 Rp55.618.000,00 ( Rp36.268.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp91.886.000,00 Rp55.618.000,00 ( Rp36.268.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp79.356.000,00 Rp45.908.000,00 ( Rp33.448.000,00 )

[ # ] Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp79.356.000,00 Rp45.908.000,00 ( Rp33.448.000,00 )

[ - ] SPPD Luar Daerah DKI Jakarta Rp49.894.000,00 Rp45.908.000,00 ( Rp3.986.000,00 )

84619 Biaya Penginapan PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III/ GOLONGAN II/ GOLONGAN I

Spesifikasi: [0.0] DKI JAKARTA
14 OH Orang / Hari Rp730.000,00 0% Rp10.220.000,00 12 OH Orang / Hari Rp730.000,00 0% Rp8.760.000,00 ( Rp1.460.000,00 )

84655 Biaya Uang Harian LUAR KOTA

Spesifikasi: [0.0] D.K.I. JAKARTA
28 OH Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp14.840.000,00 26 OH Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp13.780.000,00 ( Rp1.060.000,00 )

84691 Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: [0.0] D.K.I. JAKARTA
12 OH Orang / Kali Rp256.000,00 0% Rp3.072.000,00 11 OH Orang / Kali Rp256.000,00 0% Rp2.816.000,00 ( Rp256.000,00 )

84724 Biaya Uang Tiket Kereta Api PP

Spesifikasi: [0.0] Gambir
10 OH Orang / Kali Rp1.210.000,00 0% Rp12.100.000,00 9 OH Orang / Kali Rp1.210.000,00 0% Rp10.890.000,00 ( Rp1.210.000,00 )

84760 Biaya Uang Tiket Pesawat PP EKONOMI YOGYAKARTA

Spesifikasi: [0.0] JAKARTA
4 OH Orang / Kali Rp2.268.000,00 0% Rp9.072.000,00 4 OH Orang / Kali Rp2.268.000,00 0% Rp9.072.000,00  Rp0,00 

Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: DIY
5 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp590.000,00 5 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp590.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakernas Dukcapil Rp12.132.000,00 Rp0,00 ( Rp12.132.000,00 )

84623 Biaya Penginapan PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III/ GOLONGAN II/ GOLONGAN I

Spesifikasi: NTB
4 OH Orang / Hari Rp580.000,00 0% Rp2.320.000,00 0 OH Orang / Hari Rp580.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.320.000,00 )

84660 Biaya Uang Harian LUAR KOTA

Spesifikasi: [0.0] NUSA TENGGARA BARAT
6 OH Orang / Hari Rp440.000,00 0% Rp2.640.000,00 0 OH Orang / Hari Rp440.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.640.000,00 )

84678 Biaya Uang Representasi LUAR KOTA

Spesifikasi: [0.0] Biaya Uang Representasi LUAR KOTA PEJABAT ESELON II / ANGGOTA DEWAN
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp450.000,00 0 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp450.000,00 )

84696 Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: [0.0] NUSA TENGGARA BARAT
4 OH Orang / Kali Rp231.000,00 0% Rp924.000,00 0 OH Orang / Kali Rp231.000,00 0% Rp0,00 ( Rp924.000,00 )



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

84762 Biaya Uang Tiket Pesawat PP EKONOMI YOGYAKARTA

Spesifikasi: [0.0] MATARAM
2 OH Orang / Kali Rp2.781.000,00 0% Rp5.562.000,00 0 OH Orang / Kali Rp2.781.000,00 0% Rp0,00 ( Rp5.562.000,00 )

Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: DIY
2 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp236.000,00 0 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp0,00 ( Rp236.000,00 )

[ - ] Rakernas Dukcapil 2 Rp17.330.000,00 Rp0,00 ( Rp17.330.000,00 )

84631 Biaya Penginapan PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III/ GOLONGAN II/ GOLONGAN I

Spesifikasi: [0.0] KALIMANTAN TIMUR
4 OH Orang / Hari Rp804.000,00 0% Rp3.216.000,00 0 OH Orang / Hari Rp804.000,00 0% Rp0,00 ( Rp3.216.000,00 )

84665 Biaya Uang Harian LUAR KOTA

Spesifikasi: [0.0] KALIMANTAN TIMUR
6 OH Orang / Hari Rp430.000,00 0% Rp2.580.000,00 0 OH Orang / Hari Rp430.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.580.000,00 )

84767 Biaya Uang Tiket Pesawat PP EKONOMI YOGYAKARTA

Spesifikasi: [0.0] BALIKPAPAN
2 OH Orang / Kali Rp4.749.000,00 0% Rp9.498.000,00 0 OH Orang / Kali Rp4.749.000,00 0% Rp0,00 ( Rp9.498.000,00 )

Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: DIY
2 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp236.000,00 0 OH Orang / Hari Rp118.000,00 0% Rp0,00 ( Rp236.000,00 )

Biaya Uang Taksi

Spesifikasi: KALIMANTAN TIMUR
4 OH Orang / Hari Rp450.000,00 0% Rp1.800.000,00 0 OH Orang / Hari Rp450.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.800.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.530.000,00 Rp9.710.000,00 ( Rp2.820.000,00 )

[ # ] Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.530.000,00 Rp9.710.000,00 ( Rp2.820.000,00 )

[ - ] Perjalanan Dinas Rp12.530.000,00 Rp9.710.000,00 ( Rp2.820.000,00 )

84781 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah DIY

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN IV
30 Orang / Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp3.300.000,00 20 Orang / Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp2.200.000,00 ( Rp1.100.000,00 )

84782 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah DIY

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
32 Orang / Hari Orang / Hari Rp90.000,00 0% Rp2.880.000,00 28 Orang / Hari Orang / Hari Rp90.000,00 0% Rp2.520.000,00 ( Rp360.000,00 )

84783 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah DIY

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp90.000,00 0% Rp900.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp90.000,00 0% Rp900.000,00  Rp0,00 

84801 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN IV
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp1.600.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp800.000,00 ( Rp800.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
40 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.800.000,00 37 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.590.000,00 ( Rp210.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
15 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.050.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00 ( Rp350.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp106.186.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp69.918.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp2.230.000,00

Februari Rp17.423.500,00

Maret Rp780.000,00

April Rp3.980.000,00

Mei Rp13.773.500,00

Juni Rp780.000,00

Juli Rp2.880.000,00

Agustus Rp9.787.500,00

September Rp3.030.000,00

Oktober Rp2.600.000,00

November Rp12.653.500,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp69.918.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 2 Dokumen Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 2 Dokumen

Hasil Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan Jumlah Administrasi Umum terlayani 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.0011 - Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Januari

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Go Digital Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Smart City Rp400.000,00 Rp400.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp200.000,00

Juni Rp200.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp200.000,00

Desember Rp400.000,00

Jumlah Rp1.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp27.185.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp57.370.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp27.185.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp27.185.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp27.185.000,00 Rp27.185.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.185.000,00 Rp27.185.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.185.000,00 Rp27.185.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

[ # ] Surat Menyurat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

[ - ] Surat menyurat Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

77246 Belanja Perangko

Spesifikasi: [04.002] Perangko
50 Lembar Lembar Rp3.000,00 0% Rp150.000,00 50 Lembar Lembar Rp3.000,00 0% Rp150.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.035.000,00 Rp27.035.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.035.000,00 Rp27.035.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp0,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

[ # ] Surat Menyurat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

[ - ] Surat menyurat Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

87608 Jasa Paket/Pengiriman

Spesifikasi: [0.0] Paket Pengiriman
15 Kali Kali Rp20.000,00 0% Rp300.000,00 15 Kali Kali Rp20.000,00 0% Rp300.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp27.185.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp27.185.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP. 197011171991031005

Januari Rp150.000,00

Februari Rp2.205.000,00

Maret Rp4.625.000,00

April Rp525.000,00

Mei Rp1.785.000,00

Juni Rp2.100.000,00

Juli Rp2.250.000,00

Agustus Rp2.415.000,00

September Rp2.205.000,00

Oktober Rp2.205.000,00

November Rp2.415.000,00

Desember Rp4.305.000,00

Jumlah Rp27.185.000,00



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp189.088.400,09

Alokasi Tahun + 1 : Rp285.825.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp189.088.400,09 Dana Yang Dibutuhkan Rp189.088.400,09

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 36 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 36 Laporan

Hasil Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp189.088.400,09 Rp189.088.400,09  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Jasa Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Telepon Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

89794 Biaya Langganan Telepon

Spesifikasi: [0.0] Biaya Langganan Telepon (Abonemen)
12 Bulan Bulan Rp100.000,00 0% Rp1.200.000,00 12 Bulan Bulan Rp100.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp1.955.000,00 Rp1.955.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jasa Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.955.000,00 Rp1.955.000,00  Rp0,00 

[ - ] Air Rp1.955.000,00 Rp1.955.000,00  Rp0,00 

85102 Belanja Langganan Air PDAM

Spesifikasi: [0.0] Tarif air instansi lebih dari 20 m3
230 M3 M3 Rp8.500,00 0% Rp1.955.000,00 230 M3 M3 Rp8.500,00 0% Rp1.955.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp175.133.400,09 Rp175.133.400,09  Rp0,00 

[ # ] Jasa Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp175.133.400,09 Rp175.133.400,09  Rp0,00 

[ - ] Listrik Rp175.133.400,09 Rp175.133.400,09  Rp0,00 

83735 Tagihan Listrik

Spesifikasi: [0.0] P-3/TR
103080.28257 Kwh Kwh Rp1.699,00 0% Rp175.133.400,09 103080.28257 Kwh Kwh Rp1.699,00 0% Rp175.133.400,09  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp10.800.000,00 Rp10.800.000,00  Rp0,00 

[ # ] Jasa Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.800.000,00 Rp10.800.000,00  Rp0,00 

[ - ] Paket Data Internet Rp10.800.000,00 Rp10.800.000,00  Rp0,00 

88554 Tagihan Internet 2p 10mbps (khusus tidak tercover jaringan kominfo)

Spesifikasi: [0.0] Tagihan Internet 2p 10mbps
3 Paket x 12 Bulan Bulan Rp300.000,00 0% Rp10.800.000,00 3 Paket x 12 Bulan Bulan Rp300.000,00 0% Rp10.800.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp189.088.400,09 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp189.088.400,09



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp21.625.000,00

Februari Rp15.870.000,00

Maret Rp15.870.000,00

April Rp15.870.000,00

Mei Rp15.870.000,00

Juni Rp15.770.000,00

Juli Rp15.770.000,00

Agustus Rp15.670.000,00

September Rp15.670.000,00

Oktober Rp15.670.000,00

November Rp15.700.000,00

Desember Rp9.733.400,09

Jumlah Rp189.088.400,09

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp71.997.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp160.455.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp71.997.600,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp71.997.600,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 14 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 14 Laporan

Hasil Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp71.997.600,00 Rp71.997.600,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp71.397.600,00 Rp71.397.600,00  Rp0,00 

[ # ] Jasa Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp71.397.600,00 Rp71.397.600,00  Rp0,00 

[ - ] Outsorcing Kebersihan Kantor Rp71.397.600,00 Rp71.397.600,00  Rp0,00 

88616 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan oleh Pihak Ketiga

Spesifikasi: [0.0] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan oleh Pihak Ketiga
10056 M2 M2 Per Bulan Rp7.100,00 0% Rp71.397.600,00 10056 M2 M2 Per Bulan Rp7.100,00 0% Rp71.397.600,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jasa Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pengelolaan Sampah Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

87601 Belanja Jasa Pengambilan Sampah

Spesifikasi: [0.0] Golongan C (personil sampai dengan 50 orang)
12 Bulan Bulan Rp50.000,00 0% Rp600.000,00 12 Bulan Bulan Rp50.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp71.997.600,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp71.997.600,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP. 197011171991031005

Januari Rp80.000,00

Februari Rp50.000,00

Maret Rp50.000,00

April Rp50.000,00

Mei Rp50.000,00

Juni Rp50.000,00

Juli Rp36.050.000,00

Agustus Rp50.000,00

September Rp50.000,00

Oktober Rp50.000,00

November Rp70.000,00

Desember Rp35.397.600,00

Jumlah Rp71.997.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp213.500.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp152.415.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp242.524.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp213.500.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 34 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 34 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp242.524.000,00 Rp213.500.000,00 ( Rp29.024.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp242.524.000,00 Rp213.500.000,00 ( Rp29.024.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp242.524.000,00 Rp213.500.000,00 ( Rp29.024.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp29.024.000,00 Rp0,00 ( Rp29.024.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.024.000,00 Rp0,00 ( Rp29.024.000,00 )

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp29.024.000,00 Rp0,00 ( Rp29.024.000,00 )

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp29.024.000,00 Rp0,00 ( Rp29.024.000,00 )

[ - ] THL Rp29.024.000,00 Rp0,00 ( Rp29.024.000,00 )

83667 Tenaga Harian Lepas SMA Tenaga Pengemudi

Spesifikasi: SMA Tenaga Pengemudi
1 Orang x 288 Hari Orang / Hari Rp98.000,00 0% Rp28.224.000,00 Orang / Hari Rp98.000,00 0% Rp0,00 ( Rp28.224.000,00 )



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp0,00 ( Rp800.000,00 )

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp213.500.000,00 Rp213.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp213.500.000,00 Rp213.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp186.500.000,00 Rp186.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Bermotor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp186.500.000,00 Rp186.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Kendaraan roda 4 Rp186.500.000,00 Rp186.500.000,00  Rp0,00 

84138 Biaya Pemeliharaan Kendaraan

Spesifikasi: [0.0] Roda Empat Bensin Sampai dengan 2000cc
5 Unit Unit / Tahun Rp25.900.000,00 0% Rp129.500.000,00 5 Unit Unit / Tahun Rp25.900.000,00 0% Rp129.500.000,00  Rp0,00 

84139 Biaya Pemeliharaan Kendaraan

Spesifikasi: [0.0] Roda Empat Bensin di atas 2000 cc
2 Unit Unit / Tahun Rp28.500.000,00 0% Rp57.000.000,00 2 Unit Unit / Tahun Rp28.500.000,00 0% Rp57.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp27.000.000,00 Rp27.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Bermotor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.000.000,00 Rp27.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Kendaraan roda 2 Rp27.000.000,00 Rp27.000.000,00  Rp0,00 

89793 Biaya Pemeliharaan Kendaraan

Spesifikasi: [0.0] Biaya Perbaikan sedang kendaraan dinas roda dua
27 Unit Unit / Tahun Rp1.000.000,00 0% Rp27.000.000,00 27 Unit Unit / Tahun Rp1.000.000,00 0% Rp27.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp242.524.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp213.500.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp5.000.000,00

Februari Rp17.000.000,00

Maret Rp10.000.000,00

April Rp25.000.000,00

Mei Rp10.000.000,00

Juni Rp10.000.000,00

Juli Rp15.000.000,00

Agustus Rp20.000.000,00

September Rp10.000.000,00

Oktober Rp35.000.000,00

November Rp20.000.000,00

Desember Rp36.500.000,00

Jumlah Rp213.500.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp12.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp72.430.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 24 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 24 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Peralatan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Komputer Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00  Rp0,00 

91343 pemeliharaan komputer kategori sedang

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan sedang (install ulang, penambahan ssd dan ram dll)
15 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00 15 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pemeliharaan Peralatan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Printer Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

85219 pemeliharaan printer

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan printer
10 Unit Unit Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00 10 Unit Unit Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp3.000.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp4.500.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp3.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp1.500.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp12.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp34.735.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp81.450.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp85.925.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp34.735.200,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp85.925.000,00 Rp34.735.200,00 ( Rp51.189.800,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp85.925.000,00 Rp34.735.200,00 ( Rp51.189.800,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp85.925.000,00 Rp34.735.200,00 ( Rp51.189.800,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0,00 Rp6.985.200,00  Rp6.985.200,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0,00 Rp6.985.200,00  Rp6.985.200,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0,00 Rp6.300.000,00  Rp6.300.000,00 

[ # ] Ribbon Printer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00 Rp6.300.000,00  Rp6.300.000,00 

[ - ] Ribbon Printer Rp0,00 Rp6.300.000,00  Rp6.300.000,00 

78437 Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: [06.004] Ribbon Printer Smart Card
Rp0,00 0% Rp0,00 9 Buah Buah Rp700.000,00 0% Rp6.300.000,00  Rp6.300.000,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp0,00 Rp685.200,00  Rp685.200,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Alat Listrik
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp0,00 Rp685.200,00  Rp685.200,00 

[ - ] Lampu Rp0,00 Rp685.200,00  Rp685.200,00 

72273 Lampu Listrik

Spesifikasi: [08.002] Lampu Listrik Bohlam LED 9 Watt
Rp0,00 0% Rp0,00 12 Buah Buah Rp57.100,00 0% Rp685.200,00  Rp685.200,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp58.175.000,00 Rp0,00 ( Rp58.175.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp58.175.000,00 Rp0,00 ( Rp58.175.000,00 )

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp58.175.000,00 Rp0,00 ( Rp58.175.000,00 )

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp58.175.000,00 Rp0,00 ( Rp58.175.000,00 )

[ - ] THL Rp58.175.000,00 Rp0,00 ( Rp58.175.000,00 )

91356 Tenaga Harian Lepas Keamanan 30 Hari Kerja

Spesifikasi: Tenaga Keamanan
2 Orang x 365 Hari Orang / Hari Rp77.500,00 0% Rp56.575.000,00 Orang / Hari Rp77.500,00 0% Rp0,00 ( Rp56.575.000,00 )

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
2 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp1.600.000,00 Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.600.000,00 )

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp0,00 Rp0,00  Rp0,00 

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00 Rp0,00  Rp0,00 

[ - ] Pembulatan Rp0,00 Rp0,00  Rp0,00 

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
Rp0,00 0% Rp0,00 0 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp0,00  Rp0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp27.750.000,00 Rp27.750.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp27.750.000,00 Rp27.750.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp27.750.000,00 Rp27.750.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp27.750.000,00 Rp27.750.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan Gedung Kantor Rp27.750.000,00 Rp27.750.000,00  Rp0,00 

60780 Bangunan Gedung Tidak Sederhana

Spesifikasi: [0.0]
2.5 M2 x 2 Lokasi M2 Rp5.550.000,00 0% Rp27.750.000,00 2.5 M2 x 2 Lokasi M2 Rp5.550.000,00 0% Rp27.750.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp85.925.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp34.735.200,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp27.750.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp342.600,00

April Rp6.300.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp342.600,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp34.735.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.12.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen Persentase pemenuhan penunjang urusan pemerintah daerah kabupaten terlaksana dengan baik 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp6.000.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 20 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 20 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.0010 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan AC

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan AC Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp0,00 

85221 Pemeliharaan AC

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan AC
20 Unit Unit Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00 20 Unit Unit Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.000.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp1.500.000,00

Maret Rp0,00

April Rp1.500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp1.500.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.500.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.02 - PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.12.02.2.01 - PELAYANAN PENDAFTARAN PENDUDUK

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp853.860.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp355.065.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Cakupan kepemilikan KK

• Cakupan kepemilikan KIA

• 99 Persen

• 85 Persen

• Cakupan kepemilikan KK

• Cakupan kepemilikan KIA

• 99 Persen

• 85 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp884.060.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp853.860.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk 116000 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk 116000 Dokumen

Hasil Jumlah Jenis Dokumen Kependudukan yang terlayani 5 Jenis Jumlah Jenis Dokumen Kependudukan yang terlayani 5 Jenis

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.01.0002 - Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp884.060.000,00 Rp853.860.000,00 ( Rp30.200.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp884.060.000,00 Rp853.860.000,00 ( Rp30.200.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp884.060.000,00 Rp853.860.000,00 ( Rp30.200.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp550.200.000,00 Rp550.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp550.200.000,00 Rp550.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Blangko KIA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Blangko KIA Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00  Rp0,00 

78404 Blanko Kartu Indentitas Anak

Spesifikasi: [01.014] Blanko KIA
10000 Keping Keping Rp5.500,00 0% Rp55.000.000,00 10000 Keping Keping Rp5.500,00 0% Rp55.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp476.300.000,00 Rp476.300.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer KTP Elektronik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp476.300.000,00 Rp476.300.000,00  Rp0,00 

[ - ] ATK KTP Elektronik Rp476.300.000,00 Rp476.300.000,00  Rp0,00 

77139 Cleaning Kit

Spesifikasi: [06.017] Cleaning Kit KTP elektronik
6 Dos Dos Rp750.000,00 0% Rp4.500.000,00 6 Dos Dos Rp750.000,00 0% Rp4.500.000,00  Rp0,00 

77140 HDP Film

Spesifikasi: [06.017] HDP Film KTP elektronik
37 Buah Buah Rp2.000.000,00 0% Rp74.000.000,00 37 Buah Buah Rp2.000.000,00 0% Rp74.000.000,00  Rp0,00 

77247 Ribbon Colour

Spesifikasi: [06.017] Ribbon Colour KTP elektronik
102 Buah Buah Rp3.900.000,00 0% Rp397.800.000,00 102 Buah Buah Rp3.900.000,00 0% Rp397.800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.900.000,00 Rp18.900.000,00  Rp0,00 

[ # ] Operator SIAK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat Koordinasi Operator SIAK Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
30 Orang x 4 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00 30 Orang x 4 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
30 Orang x 4 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00 30 Orang x 4 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat Koordinas Pendaftaran Penduduk Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00 100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00 100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Register Kalurahan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.200.000,00 Rp11.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat Koordinasi Petugas Register Kalurahan Rp11.200.000,00 Rp11.200.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
160 Orang x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp8.000.000,00 160 Orang x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp8.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
160 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp3.200.000,00 160 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp3.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp316.780.000,00 Rp287.980.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp316.780.000,00 Rp287.980.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp230.400.000,00 Rp201.600.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

[ # ] Register Kalurahan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp230.400.000,00 Rp201.600.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

[ - ] Honorarium Pretugas Register Kalurahan Rp230.400.000,00 Rp201.600.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

88374 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Non ASN

Spesifikasi: [0.0] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN
144 Orang x 8 Bulan Orang / Kegiatan Rp200.000,00 0% Rp230.400.000,00 144 Orang x 7 Bulan Orang / Kegiatan Rp200.000,00 0% Rp201.600.000,00 ( Rp28.800.000,00 )

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00  Rp0,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
3 Orang Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp2.400.000,00 3 Orang Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp2.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp83.980.000,00 Rp83.980.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp83.980.000,00 Rp83.980.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp83.980.000,00 Rp83.980.000,00  Rp0,00 

83695 Tenaga Harian Lepas Informasi dan Teknologi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: D3/D2 Informatika
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00  Rp0,00 

83697 Tenaga Harian Lepas Informasi dan Teknologi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: S1 Informatika
2 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp115.000,00 0% Rp56.810.000,00 2 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp115.000,00 0% Rp56.810.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp17.080.000,00 Rp15.680.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp17.080.000,00 Rp15.680.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp17.080.000,00 Rp15.680.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

[ # ] Operator SIAK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.280.000,00 Rp14.280.000,00  Rp0,00 

[ - ] Perjalanan Dinas Operator SIAK Rp14.280.000,00 Rp14.280.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
16 Orang x 12 Bulan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp13.440.000,00 16 Orang x 12 Bulan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp13.440.000,00  Rp0,00 

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
1 Orang x 12 Bulan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00 1 Orang x 12 Bulan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pelayanan Keliling

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.800.000,00 Rp1.400.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

[ - ] Pelayanan Keliling Pendaftaran Pendudukl Rp2.800.000,00 Rp1.400.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00 ( Rp700.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00 ( Rp700.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp884.060.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp853.860.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp2.240.000,00

Februari Rp542.080.000,00

Maret Rp16.540.000,00

April Rp123.690.000,00

Mei Rp7.670.000,00

Juni Rp9.740.000,00

Juli Rp9.040.000,00

Agustus Rp101.010.000,00

September Rp8.330.000,00

Oktober Rp9.380.000,00

November Rp9.010.000,00

Desember Rp15.130.000,00

Jumlah Rp853.860.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.02 - PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.12.02.2.01 - PELAYANAN PENDAFTARAN PENDUDUK

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp44.575.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp89.065.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Cakupan kepemilikan KK

• Cakupan kepemilikan KIA

• 99 Persen

• 85 Persen

• Cakupan kepemilikan KK

• Cakupan kepemilikan KIA

• 99 Persen

• 85 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.120.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp44.575.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan 12700 Dokumen Jumlah Dokumen Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan 12700 Dokumen

Hasil Jumlah Jenis Dokumen Kependudukan yang terlayani 5 Jenis Jumlah Jenis Dokumen Kependudukan yang terlayani 5 Jenis

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.01.0005 - Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp25.120.000,00 Rp44.575.000,00  Rp19.455.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.120.000,00 Rp44.575.000,00  Rp19.455.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.120.000,00 Rp44.575.000,00  Rp19.455.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Diseminasi Pendaftaran Penduduk

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Leaflet KIA Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

81192 Belanja Cetak Leaflet

Spesifikasi: [01.014] Leaflet separasi 1 (satu) muka Kertas Matt 100 gram ukuran 21 x 64 cm
1000 Lembar Lembar Rp3.000,00 0% Rp3.000.000,00 1000 Lembar Lembar Rp3.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor penduduk rentan adminduk Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
40 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00 40 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Penduduk Non Permanen Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
40 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00 40 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor perekaman wajib KTP Pemula Rp2.625.000,00 Rp2.625.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
75 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.875.000,00 75 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.875.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
75 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp750.000,00 75 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp750.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Perekaman KTP dan KIA bagi penduduk jompo dan penyandang disabilitas dengan SLB Rp875.000,00 Rp875.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
25 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp625.000,00 25 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp625.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
25 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp250.000,00 25 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp250.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor perekaman wajib KTP penduduk Jompo / Penyandang Disabilitas/ODGP Rp700.000,00 Rp700.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
20 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp500.000,00 20 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp200.000,00 20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00 Rp26.735.000,00  Rp26.735.000,00 

[ - ] Gaji THL Rp0,00 Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
Rp0,00 0% Rp0,00 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp25.935.000,00 

[ - ] THR THL Rp0,00 Rp800.000,00  Rp800.000,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Orang

Orang /

Tahun
Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp800.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.120.000,00 Rp7.840.000,00 ( Rp7.280.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.120.000,00 Rp7.840.000,00 ( Rp7.280.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.120.000,00 Rp7.840.000,00 ( Rp7.280.000,00 )



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pelayanan Keliling
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.760.000,00 Rp4.480.000,00 ( Rp7.280.000,00 )

[ - ] Perekaman KTP dan KIA di SLB Rp3.360.000,00 Rp1.680.000,00 ( Rp1.680.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
2 Orang x 12 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00 1 Orang x 12 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00 ( Rp840.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
2 Orang x 12 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00 1 Orang x 12 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00 ( Rp840.000,00 )

[ - ] Perekaman jemput bola KTP pemula Rp8.400.000,00 Rp2.800.000,00 ( Rp5.600.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
2 Orang x 30 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp4.200.000,00 1 Orang x 20 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 ( Rp2.800.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
2 Orang x 30 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp4.200.000,00 1 Orang x 20 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 ( Rp2.800.000,00 )

[ # ] PIWK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.360.000,00 Rp3.360.000,00  Rp0,00 

[ - ] Perekaman jemput bola KTP penduduk jompo, penyandang disabilitas/ODGP di Kalurahan Sawahan (Ponjong) 5 kali, Karangasem (Ponjong), Pacarejo (Semanu),

Ngunut (Playen)
Rp3.360.000,00 Rp3.360.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
3 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00

3 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi
Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00  Rp0,00 

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
3 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00

3 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi
Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.120.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp44.575.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp2.380.000,00

Februari Rp5.205.000,00

Maret Rp5.875.000,00

April Rp5.985.000,00

Mei Rp1.785.000,00

Juni Rp2.100.000,00

Juli Rp3.675.000,00

Agustus Rp5.320.000,00

September Rp2.205.000,00

Oktober Rp3.325.000,00

November Rp2.415.000,00

Desember Rp4.305.000,00

Jumlah Rp44.575.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.03 - PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Kegiatan : 2.12.03.2.01 - PELAYANAN PENCATATAN SIPIL

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp51.375.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.785.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kepemilikan akta catatan sipil 52,5 Persen Cakupan kepemilikan akta catatan sipil 52,5 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp52.215.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp51.375.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting 19500 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting 19500 Dokumen

Hasil Jumlah Jenis dokumen catatan sipil yang terlayani 5 Layanan Jumlah Jenis dokumen catatan sipil yang terlayani 5 Layanan

Sub Kegiatan : 2.12.03.2.01.0001 - Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp52.215.000,00 Rp51.375.000,00 ( Rp840.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.215.000,00 Rp51.375.000,00 ( Rp840.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.215.000,00 Rp51.375.000,00 ( Rp840.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.500.000,00 Rp17.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.500.000,00 Rp17.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.500.000,00 Rp17.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] PIS Kalurahan Giriasih dan Giripurwo Purwosari Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
50 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00 50 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
50 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00 50 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pelayanan Keliling
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Jemput Bola Akta Catatan Sipil Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
6 Lokasi x 50 Orang / Kegiatan Orang Rp25.000,00 0% Rp7.500.000,00 6 Lokasi x 50 Orang / Kegiatan Orang Rp25.000,00 0% Rp7.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
6 Lokasi x 50 Orang / Kegiatan Orang Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00 6 Lokasi x 50 Orang / Kegiatan Orang Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Rapat Koordinasi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Percepatan Akta Catatan Sipil Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00 100 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00 100 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp26.735.000,00 Rp26.735.000,00  Rp0,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp0,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
1 Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 1 Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.980.000,00 Rp7.140.000,00 ( Rp840.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.980.000,00 Rp7.140.000,00 ( Rp840.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.980.000,00 Rp7.140.000,00 ( Rp840.000,00 )

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.120.000,00 Rp1.120.000,00  Rp0,00 

[ - ] PIS Kalurahan Giriasih dan Giripurwo Purwosari Rp1.120.000,00 Rp1.120.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
6 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00 6 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00  Rp0,00 

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
2 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp280.000,00 2 Orang / Kegiatan x 2 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp280.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pelayanan Keliling
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.360.000,00 Rp2.520.000,00 ( Rp840.000,00 )

[ - ] Jemput Bola Akta Catatan Sipil Rp3.360.000,00 Rp2.520.000,00 ( Rp840.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
6 Lokasi x 6 Orang / Kegiatan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.520.000,00 6 Lokasi x 4 Orang / Kegiatan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00 ( Rp840.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
6 Lokasi x 2 Orang / Kegiatan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00 6 Lokasi x 2 Orang / Kegiatan Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pencatatan Sipil

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pencatatan Sipil Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
10 Lokasi x 4 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.800.000,00 10 Lokasi x 4 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.800.000,00  Rp0,00 

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
10 Lokasi x 1 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00 10 Lokasi x 1 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp52.215.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp51.375.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp10.325.000,00

Maret Rp4.475.000,00

April Rp525.000,00

Mei Rp1.785.000,00

Juni Rp15.120.000,00

Juli Rp2.800.000,00

Agustus Rp3.115.000,00

September Rp2.905.000,00

Oktober Rp2.905.000,00

November Rp3.115.000,00

Desember Rp4.305.000,00

Jumlah Rp51.375.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.03 - PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Kegiatan : 2.12.03.2.01 - PELAYANAN PENCATATAN SIPIL

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp102.820.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp90.957.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kepemilikan akta catatan sipil 52,5 Persen Cakupan kepemilikan akta catatan sipil 52,5 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp103.520.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp102.820.000,00

Keluaran Jumlah Layanan Pencatatan Sipil yang Ditingkatkan 3 Layanan Jumlah Layanan Pencatatan Sipil yang Ditingkatkan 3 Layanan

Hasil Jumlah Jenis dokumen catatan sipil yang terlayani 5 Layanan Jumlah Jenis dokumen catatan sipil yang terlayani 5 Layanan

Sub Kegiatan : 2.12.03.2.01.0002 - Peningkatan dalam Pelayanan Pencatatan Sipil

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Layanan Pencatatan Sipil yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp103.520.000,00 Rp102.820.000,00 ( Rp700.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp103.520.000,00 Rp102.820.000,00 ( Rp700.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp103.520.000,00 Rp102.820.000,00 ( Rp700.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.425.000,00 Rp20.425.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.425.000,00 Rp20.425.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp225.000,00 Rp225.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp225.000,00 Rp225.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sidang Isbat Rp225.000,00 Rp225.000,00  Rp0,00 

72497 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Banner (/meter)
1 Buah x 3 M2 M2 Rp25.000,00 0% Rp75.000,00 1 Buah x 3 M2 M2 Rp25.000,00 0% Rp75.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

72497 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Banner (/meter)
1 Buah x 6 M2 M2 Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 1 Buah x 6 M2 M2 Rp25.000,00 0% Rp150.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sidang Isbat Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00  Rp0,00 

75116 Materai

Spesifikasi: [04.001] Materai
320 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.200.000,00 320 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.000.000,00 Rp17.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] P4

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rapat Koordinasi P4 Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
30 Orang x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00 30 Orang x 2 Kali Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
30 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 30 Orang x 2 Kali Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp700.000,00 Rp700.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Pencatatan Sipil Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
30 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp300.000,00 30 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp300.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Lintas Sektoral Rp400.000,00 Rp400.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 40 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.200.000,00 Rp14.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Persiapan Sidang Isbat Rp200.000,00 Rp200.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp200.000,00 20 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
400 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp10.000.000,00 400 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp10.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
400 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp4.000.000,00 400 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp4.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp79.525.000,00 Rp79.525.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp76.525.000,00 Rp76.525.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp37.675.000,00 Rp37.675.000,00  Rp0,00 

[ # ] P4
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Honorarium Petugas Pembantu Pencatat Perkawinan (P4) Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00  Rp0,00 

89763 TIM PETUGAS PENCATAT PERKAWINAN

Spesifikasi: [0.0] TIM PETUGAS PENCATAT PERKAWINAN PNS (NON PNS PEMKAB)
22 Orang x 6 Bulan Orang / Bulan Rp250.000,00 0% Rp33.000.000,00 22 Orang x 6 Bulan Orang / Bulan Rp250.000,00 0% Rp33.000.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Sidang Isbat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.675.000,00 Rp4.675.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp4.675.000,00 Rp4.675.000,00  Rp0,00 

83146 Tim koordinasi lintas PD Tim Pembina Di atas 50 juta s.d 100 juta

Spesifikasi: [0.0] Pembina (satu orang)
1 Orang / Kegiatan Orang / Bulan Rp350.000,00 0% Rp350.000,00 1 Orang / Kegiatan Orang / Bulan Rp350.000,00 0% Rp350.000,00  Rp0,00 

83147 Tim koordinasi lintas PD Tim Pembina Di atas 50 juta s.d 100 juta

Spesifikasi: [0.0] Penasehat (satu orang)
1 Orang / Kegiatan Orang / Bulan Rp325.000,00 0% Rp325.000,00 1 Orang / Kegiatan Orang / Bulan Rp325.000,00 0% Rp325.000,00  Rp0,00 

88374 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Non ASN

Spesifikasi: [0.0] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN
20 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp200.000,00 0% Rp4.000.000,00 20 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp200.000,00 0% Rp4.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp450.000,00 Rp450.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
1500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp450.000,00 1500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp450.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp38.400.000,00 Rp38.400.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp38.400.000,00 Rp38.400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp38.400.000,00 Rp38.400.000,00  Rp0,00 

92070 Biaya Sidang Perkara

Spesifikasi: Biaya Sidang Perkara Isbat Nikah Radius III
80 Kali Orang/Kali Rp480.000,00 0% Rp38.400.000,00 80 Kali Orang/Kali Rp480.000,00 0% Rp38.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Sidang Isbat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

83786 Sewa Generator/Genset

Spesifikasi: [0.0] Generator/Genset 20 KVA - 25 KVA
2 Hari Hari Rp1.500.000,00 0% Rp3.000.000,00 2 Hari Hari Rp1.500.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.570.000,00 Rp2.870.000,00 ( Rp700.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.570.000,00 Rp2.870.000,00 ( Rp700.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.570.000,00 Rp2.870.000,00 ( Rp700.000,00 )

[ # ] Pencatatan Perkawinan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.400.000,00 Rp700.000,00 ( Rp700.000,00 )

[ - ] Pencatatan perkawinan luar kantor Rp1.400.000,00 Rp700.000,00 ( Rp700.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
10 Lokasi x 2 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 5 Lokasi x 2 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp700.000,00 ( Rp700.000,00 )

[ # ] Sidang Isbat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.170.000,00 Rp2.170.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pelaksanan Sidang Isbat Rp2.170.000,00 Rp2.170.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
28 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.960.000,00 28 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.960.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
3 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp210.000,00 3 Orang Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp210.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp103.520.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp102.820.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp4.200.000,00

Maret Rp300.000,00

April Rp35.455.000,00

Mei Rp44.355.000,00

Juni Rp540.000,00

Juli Rp140.000,00

Agustus Rp140.000,00

September Rp17.690.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp102.820.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.04.2.01 - PENGUMPULAN DATA KEPENDUDUKAN DAN PEMANFAATAN DAN PENYAJIAN DATABASE KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp96.380.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp155.432.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp108.880.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp96.380.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Diolah dan Disajikan 11000 Dokumen Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Diolah dan Disajikan 11000 Dokumen

Hasil Jumlah pelayanan data dan kerjasama pemanfaatan data yang terlayani 8 PKS Jumlah pelayanan data dan kerjasama pemanfaatan data yang terlayani 8 PKS

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.01.0001 - Pengolahan dan Penyajian Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Diolah dan Disajikan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp108.880.000,00 Rp96.380.000,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp108.880.000,00 Rp96.380.000,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp108.880.000,00 Rp96.380.000,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.150.000,00 Rp5.650.000,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.150.000,00 Rp5.650.000,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.500.000,00 Rp0,00 ( Rp12.500.000,00 )

[ # ] Publikasi ILM

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.500.000,00 Rp0,00 ( Rp12.500.000,00 )

[ - ] Publikasi ILM melalui kalender Rp12.500.000,00 Rp0,00 ( Rp12.500.000,00 )

72548 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Kalender
500 Buah Eksemplar Rp25.000,00 0% Rp12.500.000,00 0 Buah Eksemplar Rp25.000,00 0% Rp0,00 ( Rp12.500.000,00 )

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pengarsipan Dokumen/Berkas Adminduk
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pengarsipan Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

75116 Materai

Spesifikasi: [04.001] Materai
10 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp100.000,00 10 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.350.000,00 Rp1.350.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pengarsipan Dokumen/Berkas Adminduk

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.350.000,00 Rp1.350.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pengarsipan Rp1.350.000,00 Rp1.350.000,00  Rp0,00 

72405 Rak dan Kotak Penyimpanan

Spesifikasi: [07.019] box arsip (ATK)
54 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp1.350.000,00 54 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp1.350.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pengarsipan Dokumen/Berkas Adminduk

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Dokumentasi Arsip Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00 60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Publikasi ILM

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor Publikasi Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00 60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp90.730.000,00 Rp90.730.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp90.730.000,00 Rp90.730.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.535.000,00 Rp27.535.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp27.535.000,00 Rp27.535.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp27.535.000,00 Rp27.535.000,00  Rp0,00 

83643 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: SMA Administrasi Umum
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp105.000,00 0% Rp25.935.000,00  Rp0,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
2 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp1.600.000,00 2 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp1.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp27.170.000,00 Rp27.170.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.170.000,00 Rp27.170.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp27.170.000,00 Rp27.170.000,00  Rp0,00 

83695 Tenaga Harian Lepas Informasi dan Teknologi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: D3/D2 Informatika
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp16.025.000,00 Rp16.025.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pengarsipan Dokumen/Berkas Adminduk

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp16.025.000,00 Rp16.025.000,00  Rp0,00 

[ - ] Jilid register pencatatan sipil Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00  Rp0,00 

83710 Jasa Layanan Kearsipan JILID LANGSUNG

Spesifikasi: [0.0] Jilid Langsung - Fotocopy
250 Buah Buku Rp20.000,00 0% Rp5.000.000,00 250 Buah Buku Rp20.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pengarsipan Rp11.025.000,00 Rp11.025.000,00  Rp0,00 

92067 Jasa Pengarsipan

Spesifikasi: Upah Tenaga Jasa Pengarsipan
126 Hari Orang / Hari Rp87.500,00 0% Rp11.025.000,00 126 Hari Orang / Hari Rp87.500,00 0% Rp11.025.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Publikasi ILM
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Publikasi ILM Online Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00  Rp0,00 

88503 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Spesifikasi: [0.0] Dokumentasi dan Publikasi Surat Kabar dan Media Online
12 Tayang / Spot Tayang / Spot Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00 12 Tayang / Spot Tayang / Spot Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Publikasi ILM Cetak Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00  Rp0,00 

89322 Belanja Jasa Publikasi

Spesifikasi: [0.0] Media Cetak
10 Kali Kali Rp1.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 10 Kali Kali Rp1.000.000,00 0% Rp10.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Event Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00  Rp0,00 

88339 Jasa Publikasi Surat Kabar

Spesifikasi: [0.0] Jasa Publikasi Surat Kabar
2 Kali Kali Rp500.000,00 0% Rp1.000.000,00 2 Kali Kali Rp500.000,00 0% Rp1.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp108.880.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp96.380.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp100.000,00

Februari Rp9.115.000,00

Maret Rp12.225.000,00

April Rp2.825.000,00

Mei Rp15.130.000,00

Juni Rp10.775.000,00

Juli Rp7.625.000,00

Agustus Rp8.795.000,00

September Rp6.265.000,00

Oktober Rp6.265.000,00

November Rp6.695.000,00

Desember Rp10.565.000,00

Jumlah Rp96.380.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.04.2.01 - PENGUMPULAN DATA KEPENDUDUKAN DAN PEMANFAATAN DAN PENYAJIAN DATABASE KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp57.670.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp81.273.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp59.420.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp57.670.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan 18 Dokumen Jumlah Dokumen Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan 18 Dokumen

Hasil Jumlah pelayanan data dan kerjasama pemanfaatan data yang terlayani 8 PKS Jumlah pelayanan data dan kerjasama pemanfaatan data yang terlayani 8 PKS

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.01.0002 - Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp59.420.000,00 Rp57.670.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp59.420.000,00 Rp57.670.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp59.420.000,00 Rp57.670.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.550.000,00 Rp9.550.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.550.000,00 Rp9.550.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp800.000,00 Rp800.000,00  Rp0,00 

[ # ] PKS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp800.000,00 Rp800.000,00  Rp0,00 

[ - ] PKS Rp800.000,00 Rp800.000,00  Rp0,00 

75116 Materai

Spesifikasi: [04.001] Materai
80 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp800.000,00 80 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.750.000,00 Rp8.750.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] PKS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.750.000,00 Rp8.750.000,00  Rp0,00 

[ - ] PKS Rp8.750.000,00 Rp8.750.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
250 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp6.250.000,00 250 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp6.250.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
250 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp2.500.000,00 250 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp2.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.970.000,00 Rp27.970.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.970.000,00 Rp27.970.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.970.000,00 Rp27.970.000,00  Rp0,00 

[ # ] THL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.970.000,00 Rp27.970.000,00  Rp0,00 

[ - ] THL Rp27.970.000,00 Rp27.970.000,00  Rp0,00 

83641 Tenaga Harian Lepas Administrasi 5 Hari Kerja

Spesifikasi: D3/D2 Administrasi Umum
1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00 1 Orang x 247 Hari Orang / Hari Rp110.000,00 0% Rp27.170.000,00  Rp0,00 

91987 Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas

Spesifikasi: Tunjangan Hari Raya Tenaga Harian Lepas
1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 1 Orang / Bulan Orang / Tahun Rp800.000,00 0% Rp800.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.400.000,00 Rp4.650.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.400.000,00 Rp4.650.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.400.000,00 Rp4.650.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

[ # ] PKS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.400.000,00 Rp4.650.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

[ - ] PKS Rp6.400.000,00 Rp4.650.000,00 ( Rp1.750.000,00 )

84801 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN IV
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp800.000,00 10 Orang / Hari Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp800.000,00  Rp0,00 

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
60 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp4.200.000,00 40 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp2.800.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.400.000,00 15 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.050.000,00 ( Rp350.000,00 )

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp15.500.000,00 Rp15.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp15.500.000,00 Rp15.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp15.500.000,00 Rp15.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pelanduk (Penilaian Adminduk Kalurahan)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp15.500.000,00 Rp15.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Hadiah Pelanduk Rp15.500.000,00 Rp15.500.000,00  Rp0,00 

84937 HADIAH LOMBA/KOMPETISI TINGKAT KABUPATEN Kelompok Kecil

Spesifikasi: [0.0] Juara I
1 Orang / Kali Orang / Kali Rp7.500.000,00 0% Rp7.500.000,00 1 Orang / Kali Orang / Kali Rp7.500.000,00 0% Rp7.500.000,00  Rp0,00 

84938 HADIAH LOMBA/KOMPETISI TINGKAT KABUPATEN Kelompok Kecil

Spesifikasi: [0.0] Juara II
1 Orang / Kali Orang / Kali Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 1 Orang / Kali Orang / Kali Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00  Rp0,00 

84939 HADIAH LOMBA/KOMPETISI TINGKAT KABUPATEN Kelompok Kecil

Spesifikasi: [0.0] Juara III
1 Orang / Kali Orang / Kali Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 1 Orang / Kali Orang / Kali Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp59.420.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.670.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp875.000,00

Februari Rp9.375.000,00

Maret Rp4.650.000,00

April Rp5.060.000,00

Mei Rp2.920.000,00

Juni Rp17.700.000,00

Juli Rp2.200.000,00

Agustus Rp3.230.000,00

September Rp2.310.000,00

Oktober Rp2.310.000,00

November Rp2.530.000,00

Desember Rp4.510.000,00

Jumlah Rp57.670.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.04.2.03 - PENYELENGGARAAN PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp63.960.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp86.441.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp67.110.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp63.960.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 12 Laporan Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 12 Laporan

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.0003 - Fasilitasi Terkait Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp67.110.000,00 Rp63.960.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.910.000,00 Rp59.760.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.910.000,00 Rp59.760.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.450.000,00 Rp2.450.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.450.000,00 Rp2.450.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.450.000,00 Rp2.450.000,00  Rp0,00 

[ # ] SIAK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.450.000,00 Rp2.450.000,00  Rp0,00 

[ - ] Rakor SIAK Rp2.450.000,00 Rp2.450.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
70 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.750.000,00 70 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.750.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
70 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp700.000,00 70 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp700.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000,00 Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000,00 Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.000.000,00 Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

[ # ] SIAK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp10.000.000,00 Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

[ - ] Scanner ADF Rp10.000.000,00 Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

91706 Pemeliharaan Scanner khusus

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan scanner Adf high speed
2 Unit Unit Rp5.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Unit Rp5.000.000,00 0% Rp0,00 ( Rp10.000.000,00 )

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp43.950.000,00 Rp53.950.000,00  Rp10.000.000,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp43.950.000,00 Rp53.950.000,00  Rp10.000.000,00 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp13.950.000,00 Rp13.950.000,00  Rp0,00 

[ # ] SIAK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp13.950.000,00 Rp13.950.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan SIAK Rp13.950.000,00 Rp13.950.000,00  Rp0,00 

85220 pemeliharaan komputer kategori ringan

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan ringan (install ulang dan penambahan ssd dll)
21 Unit Unit Rp350.000,00 0% Rp7.350.000,00 21 Unit Unit Rp350.000,00 0% Rp7.350.000,00  Rp0,00 

91343 pemeliharaan komputer kategori sedang

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan sedang (install ulang, penambahan ssd dan ram dll)
11 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp6.600.000,00 11 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp6.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp30.000.000,00 Rp40.000.000,00  Rp10.000.000,00 

[ # ] SIAK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.000.000,00 Rp40.000.000,00  Rp10.000.000,00 

[ - ] Printer KTP Elektronik Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00  Rp0,00 

88143 pemeliharaan printer id card

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan printer id card
12 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp30.000.000,00 12 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp30.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Scanner ADF Rp0,00 Rp10.000.000,00  Rp10.000.000,00 

91706 Pemeliharaan Scanner khusus

Spesifikasi: [0.0] pemeliharaan scanner Adf high speed
Rp0,00 0% Rp0,00 2 Unit Unit Rp5.000.000,00 0% Rp10.000.000,00  Rp10.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.510.000,00 Rp3.360.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.510.000,00 Rp3.360.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.510.000,00 Rp3.360.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

[ # ] SIAK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.510.000,00 Rp3.360.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan SIAK Rp6.510.000,00 Rp3.360.000,00 ( Rp3.150.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
47 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp3.290.000,00 24 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00 ( Rp1.610.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
46 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp3.220.000,00 24 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00 ( Rp1.540.000,00 )

5.2 BELANJA MODAL Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] SIAK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan SIAK Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00  Rp0,00 

79736 Hard Disk Server

Spesifikasi: [06.009] Hard Disk 300GB SAS 10K SFF SC
1 Unit Unit Rp4.200.000,00 0% Rp4.200.000,00 1 Unit Unit Rp4.200.000,00 0% Rp4.200.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp67.110.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp63.960.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp20.660.000,00

Maret Rp5.320.000,00

April Rp1.435.000,00

Mei Rp210.000,00

Juni Rp10.210.000,00

Juli Rp4.060.000,00

Agustus Rp10.210.000,00

September Rp11.435.000,00

Oktober Rp210.000,00

November Rp210.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp63.960.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.04.2.03 - PENYELENGGARAAN PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.250.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp71.537.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.250.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.250.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan 30 Dokumen Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan 30 Dokumen

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.0004 - Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemanfaatan Data

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemanfaatan data Rp150.000,00 Rp150.000,00  Rp0,00 

75116 Materai

Spesifikasi: [04.001] Materai
15 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp150.000,00 15 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp150.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pemanfaatan Data
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemanfaatan data Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00 60 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.250.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.250.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si
NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.
NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp850.000,00

Maret Rp0,00

April Rp700.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp700.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.250.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.04.2.03 - PENYELENGGARAAN PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp70.665.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.958.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen Persentase PD yang dapat mengakses data dan informasi adminduk 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp133.665.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp70.665.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Komunikasi, Informasi, dan Edukasi kepada Pemangku Kepentingan dan Masyarakat 14 Laporan Jumlah Dokumen Hasil Komunikasi, Informasi, dan Edukasi kepada Pemangku Kepentingan dan Masyarakat 14 Laporan

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan Jumlah Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan terlaksana 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.0007 - Komunikasi, Informasi, dan Edukasi kepada Pemangku Kepentingan dan Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Komunikasi, Informasi, dan Edukasi kepada Pemangku Kepentingan dan Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp133.665.000,00 Rp70.665.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp133.665.000,00 Rp70.665.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp133.665.000,00 Rp70.665.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp47.075.000,00 Rp47.075.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp47.075.000,00 Rp47.075.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.100.000,00 Rp2.100.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp900.000,00 Rp900.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Hargomulyo (Gedangsari), Ngalang (Gedangsari), Karangawen (Girisubo), Kelor (Ngipak), Ngipak (Karangmojo), Beji (Ngawen) Rp900.000,00 Rp900.000,00  Rp0,00 

72497 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Banner (/meter)
6 M2 x 6 Lokasi M2 Rp25.000,00 0% Rp900.000,00 6 M2 x 6 Lokasi M2 Rp25.000,00 0% Rp900.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pagu Indikatif Wilayah Kapanewon
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Serut (Gedangsari), Bendungan (Karangmojo), Ngipak (Karangmojo), Nglanggeran (Patuk), Bedoyo (Ponjong), Sidorejo

(Ponjong), Giripanggung (Tepus), Wunung (Wonosari)
Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00  Rp0,00 

72497 Barang Cetakan

Spesifikasi: [01.014] Banner (/meter)
6 M2 x 8 Lokasi M2 Rp25.000,00 0% Rp1.200.000,00 6 M2 x 8 Lokasi M2 Rp25.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp44.975.000,00 Rp44.975.000,00  Rp0,00 

[ # ] IKD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.225.000,00 Rp8.225.000,00  Rp0,00 

[ - ] IKD Kalurahan Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
160 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp4.000.000,00 160 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp4.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
160 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.600.000,00 160 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp1.600.000,00  Rp0,00 

[ - ] IKD Sekolah Rp2.625.000,00 Rp2.625.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
75 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.875.000,00 75 Orang Orang Rp25.000,00 0% Rp1.875.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
75 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp750.000,00 75 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp750.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp15.750.000,00 Rp15.750.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Hargomulyo (Gedangsari), Ngalang (Gedangsari), Karangawen (Girisubo), Kelor (Ngipak), Ngipak (Karangmojo), Beji (Ngawen) Rp15.750.000,00 Rp15.750.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
75 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang Rp25.000,00 0% Rp11.250.000,00

75 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi
Orang Rp25.000,00 0% Rp11.250.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
75 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang Rp10.000,00 0% Rp4.500.000,00

75 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi
Orang Rp10.000,00 0% Rp4.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Wilayah Kapanewon

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Serut (Gedangsari), Bendungan (Karangmojo), Ngipak (Karangmojo), Nglanggeran (Patuk), Bedoyo (Ponjong), Sidorejo

(Ponjong), Giripanggung (Tepus), Wunung (Wonosari)
Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00  Rp0,00 

89741 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : makan rapat
75 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang Rp25.000,00 0% Rp15.000.000,00

75 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi
Orang Rp25.000,00 0% Rp15.000.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
75 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang Rp10.000,00 0% Rp6.000.000,00

75 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi
Orang Rp10.000,00 0% Rp6.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.520.000,00 Rp9.520.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.520.000,00 Rp9.520.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp700.000,00 Rp700.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Hargomulyo (Gedangsari), Ngalang (Gedangsari), Karangawen (Girisubo), Kelor (Ngipak), Ngipak (Karangmojo), Beji (Ngawen) Rp300.000,00 Rp300.000,00  Rp0,00 

85149 Belanja Jasa Kebersihan Acara

Spesifikasi: [0.0] Belanja Jasa Kebersihan untuk Kegiatan/Acara
1 Kegiatan x 6 Lokasi Orang Rp50.000,00 0% Rp300.000,00 1 Kegiatan x 6 Lokasi Orang Rp50.000,00 0% Rp300.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pagu Indikatif Wilayah Kapanewon
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp400.000,00 Rp400.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Serut (Gedangsari), Bendungan (Karangmojo), Ngipak (Karangmojo), Nglanggeran (Patuk), Bedoyo (Ponjong), Sidorejo

(Ponjong), Giripanggung (Tepus), Wunung (Wonosari)
Rp400.000,00 Rp400.000,00  Rp0,00 

85149 Belanja Jasa Kebersihan Acara

Spesifikasi: [0.0] Belanja Jasa Kebersihan untuk Kegiatan/Acara
1 Kegiatan x 8 Lokasi Orang Rp50.000,00 0% Rp400.000,00 1 Kegiatan x 8 Lokasi Orang Rp50.000,00 0% Rp400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0045 Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan Rp8.820.000,00 Rp8.820.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.780.000,00 Rp3.780.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Hargomulyo (Gedangsari), Ngalang (Gedangsari), Karangawen (Girisubo), Kelor (Ngipak), Ngipak (Karangmojo), Beji (Ngawen) Rp3.780.000,00 Rp3.780.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
28 Lembar x 75 Set x 6 Lokasi Lembar Rp300,00 0% Rp3.780.000,00

28 Lembar x 75 Set x 6

Lokasi
Lembar Rp300,00 0% Rp3.780.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pagu Indikatif Wilayah Kapanewon

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.040.000,00 Rp5.040.000,00  Rp0,00 

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Serut (Gedangsari), Bendungan (Karangmojo), Ngipak (Karangmojo), Nglanggeran (Patuk), Bedoyo (Ponjong), Sidorejo

(Ponjong), Giripanggung (Tepus), Wunung (Wonosari)
Rp5.040.000,00 Rp5.040.000,00  Rp0,00 

83708 Jasa Fotocopy

Spesifikasi: [0.0] Kertas F4 atau A4
28 Lembar x 75 Set x 8 Lokasi Lembar Rp300,00 0% Rp5.040.000,00

28 Lembar x 75 Set x 8

Lokasi
Lembar Rp300,00 0% Rp5.040.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp77.070.000,00 Rp14.070.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp77.070.000,00 Rp14.070.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp77.070.000,00 Rp14.070.000,00 ( Rp63.000.000,00 )

[ # ] Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.910.000,00 Rp10.990.000,00 ( Rp10.920.000,00 )

[ - ] Perjalanan Dinas Rp21.910.000,00 Rp10.990.000,00 ( Rp10.920.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
195 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp13.650.000,00 98 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp6.860.000,00 ( Rp6.790.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
118 Orang / Hari Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp8.260.000,00 59 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp4.130.000,00 ( Rp4.130.000,00 )

[ # ] Pagu Indikatif Sektoral

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp23.640.000,00 Rp1.320.000,00 ( Rp22.320.000,00 )

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Hargomulyo (Gedangsari), Ngalang (Gedangsari), Karangawen (Girisubo), Kelor (Ngipak), Ngipak (Karangmojo), Beji (Ngawen) Rp23.640.000,00 Rp1.320.000,00 ( Rp22.320.000,00 )

84801 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN IV
2 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp960.000,00

1 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi

Orang /

Hari
Rp80.000,00 0% Rp480.000,00 ( Rp480.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
2 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00

1 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp420.000,00 ( Rp420.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
2 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp840.000,00

1 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp420.000,00 ( Rp420.000,00 )

84913 UANG TRANSPORT/UANG SAKU

Spesifikasi: [0.0] Transport kegiatan / pelatihan
70 Orang / Kegiatan x 6 Lokasi Orang / Hari Rp50.000,00 0% Rp21.000.000,00

0 Orang / Kegiatan x 6

Lokasi

Orang /

Hari
Rp50.000,00 0% Rp0,00 ( Rp21.000.000,00 )

[ # ] Pagu Indikatif Wilayah Kapanewon

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp31.520.000,00 Rp1.760.000,00 ( Rp29.760.000,00 )

[ - ] Sosialisasi GISA/Adminduk Kalurahan Serut (Gedangsari), Bendungan (Karangmojo), Ngipak (Karangmojo), Nglanggeran (Patuk), Bedoyo (Ponjong), Sidorejo

(Ponjong), Giripanggung (Tepus), Wunung (Wonosari)
Rp31.520.000,00 Rp1.760.000,00 ( Rp29.760.000,00 )



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

84801 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN IV
2 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp80.000,00 0% Rp1.280.000,00

1 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi

Orang /

Hari
Rp80.000,00 0% Rp640.000,00 ( Rp640.000,00 )

84802 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN III
2 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.120.000,00

1 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp560.000,00 ( Rp560.000,00 )

84803 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Wilayah LEBIH DARI 7 KM

Spesifikasi: [0.0] GOLONGAN II
2 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp70.000,00 0% Rp1.120.000,00

1 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi

Orang /

Hari
Rp70.000,00 0% Rp560.000,00 ( Rp560.000,00 )

84913 UANG TRANSPORT/UANG SAKU

Spesifikasi: [0.0] Transport kegiatan / pelatihan
70 Orang / Kegiatan x 8 Lokasi Orang / Hari Rp50.000,00 0% Rp28.000.000,00

0 Orang / Kegiatan x 8

Lokasi

Orang /

Hari
Rp50.000,00 0% Rp0,00 ( Rp28.000.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp133.665.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp70.665.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp1.260.000,00

Februari Rp20.825.000,00

Maret Rp1.680.000,00

April Rp18.210.000,00

Mei Rp24.000.000,00

Juni Rp1.260.000,00

Juli Rp1.260.000,00

Agustus Rp1.260.000,00

September Rp910.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp70.665.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.05 - PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Kegiatan : 2.12.05.2.01 - PENYUSUNAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp37.500.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp89.375.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PD dan Kalurahan yang memanfaat kan data Agregat 100 Persen Persentase PD dan Kalurahan yang memanfaat kan data Agregat 100 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp37.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp37.500.000,00

Keluaran Jumlah Data Kependudukan Kabupaten/Kota 3 Dokumen Jumlah Data Kependudukan Kabupaten/Kota 3 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen data agregat yang tersusun 3 Dokumen Jumlah dokumen data agregat yang tersusun 3 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.12.05.2.01.0001 - Penyediaan Data Kependudukan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Gunungkidul, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Data Kependudukan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.500.000,00 Rp37.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp36.900.000,00 Rp36.900.000,00  Rp0,00 

[ # ] Data Kependudukan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp36.900.000,00 Rp36.900.000,00  Rp0,00 

[ - ] Buku Profil Kependudukan Rp13.500.000,00 Rp13.500.000,00  Rp0,00 

77550 Barang cetakan

Spesifikasi: [01.014] Buku Profil OPD
180 Buku Buku Rp75.000,00 0% Rp13.500.000,00 180 Buku Buku Rp75.000,00 0% Rp13.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] Buku Agregat Kependudukan Rp23.400.000,00 Rp23.400.000,00  Rp0,00 



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

78587 Barang cetakan

Spesifikasi: [01.014] Buku Profil/Agregat Kependudukan
180 Buku Buku Rp130.000,00 0% Rp23.400.000,00 180 Buku Buku Rp130.000,00 0% Rp23.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ # ] Data Kependudukan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

[ - ] Profil/Agregat kependudukan Rp600.000,00 Rp600.000,00  Rp0,00 

89742 Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: [0.0] Belanja Makanan dan Minuman Rapat : snack rapat /tamu
60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00 60 Orang Orang Rp10.000,00 0% Rp600.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.500.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Wonosari,tanggal 24 Maret 2025

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

MARKUS TRI MUNARJA, SIP. M Si

NIP: 197012061996031003

Mengesahkan,

PPKD

PUTRO SAPTO WAHYONO, S.IP., M.T.

NIP. 197011171991031005

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp400.000,00

Mei Rp35.600.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp200.000,00

Oktober Rp1.300.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp37.500.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


